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KASDIENĄ...
Penktakolumnistas 
Prisipažino 
Netaip Aiškina' 
Antras Frontas

Išmintingai padaryta, kad 
gen. MacArlhurui pavesta vy
riausio komahdicrio pareigos 
Pacifiko fronte.

Iš pirmesnių generolo darbų 
matyt, kad MacArthur yra šių 
dienų karininkas. Jisai veda 
mūšius ne karinius vadovėlius 
.sekdamas, o esamas fronte są
lygas.

Reikia tikėlis, kad gen. Mac- 
Arthur ir dabar pirmas puls 
prieš:), nelaukdamas priešo už
puolimo. šių dienų kariuome
nės vadai visi žino, kad karą 
galima laimėli lik priešą be pa
sigailėjimo atakuojant.

Toledo, Peoria and Western 
geležinkelio kompanijos prezi
dentas George P. McNear nenori 
taikytis su darbininkais, kurie 
kompanijos arogantiškumo 
priversti buvo išeiti j streikų.

Tas milionierius atmetė prez. 
Roosevelto įspėjimą laikytis ir 
net pastatė klausinių ar vyriau
sybė turi teisę daryti panašius 
įspėjimus.

Tokių gaivalų kaip McNear 
buvo šimtai Francuzijoj. Kada 
reikėjo Francuzijai skubėt gin
kluotis, skubėt į frontą vest ka
riuomenę ir karo medžiagą, lai 
jie išprovokuodavo streikus ir 
visą geležinkelių judėjimą su
pa raližiuodavo.

.Amerika TtepHValo p'enktako- 
lumnislų toleruoti. Su jais turi 
apsidirbti greitai ir aštriai.

Mos, visuomet tvirtindavom, 
kad Lietuvos buržuazinės res
publikos laikais Lietuva nebuvo 
nepriklausoma. Dabar tą tiesą i 
patvirtino “Sandaros” editoria- 
lų rašytojas, šių metų U-toj | 
laidoj tas rašytojas pripažysla. j 
kad kaip Latvija ir Estija, taip 
ir Lietuva, “nuo pat savo atsi- j 
statymo buvo faktinoj Anglijos 
globoj.”

Tas liesa ir nekartą mes pa- 
žymūkivom, kad penklacilės 
svarbos Anglijos diplomatas 
Kati ne turėdavo šimtą sykių 
daugiau teisių, negu jų turėjo 
pati Lietuvos vyriausybė.

Klerikalai, smelouininkai ir 
menševikai mėgina taip aiškin
ti, kad atrodo, buk Sovietų Są
junga nori Lietuvą įkorporuoli 
į savo teritoriją.

Iš tikro, jau antri melai kaip 
Lietuva, savo žmonių veik. 
vienbalsiu nutarimu, pati įsi- Į 
koporavo į Sovietų laisvųjų tau
tui šeimą.

Todėl dabar kalba eina ne 
apie jkorporavimą, bet apie pri
pažinimą Lietuvos žmonių pa
reikštos valios, kuri Lietuvą su
jungė su Sovietų Sąjunga gar
bingais ryšiais, kaip lygią su ly
giu.

Rytų fronte ir vėl “baisi žie
ma.” Taip rėkia Berlyno komu
nikatai. Kada tik Raudonoji 
Armija skaudžiau ima pliekti 
įsiveržėlius, tai Hitleris visuo
met ima kaltinti šalčius.

Ir galima daleisti, kad tie “ru
siški šalčiai” taip jam sušaldė 
liežuvį, kad aną dieną kalbėda
mas Muniche jisai vos iškalbė
jo 20 miliutų, o paprastai žvieg
davo po pusantros valandos.

Ir Anglijos darbiečiams jau

TALKININKAI SUNAIKINO 23 JAPONŲ LAIVUS
ANGLIJOS M8BIKUI REIKALAUJA ATIDARYT ANTRA FRONTĄ
Tuo Reika
lu Paskelbs 
Manifestą

—
SOVIETŲ AMBASADORIUS 
MAISKIS TARĖSI SU 
PREMIERU CHURCHILL

LONDONAS, kovo 18. Nuo 
40 iki 50 darbiečių parlamento 
narių grupė pradėjo organizuot 
politinį judėjimą, kad priversti 
vyriausybę nedelsiant atidaryti 
antrąjį frontą Europoj.

Judėjimo iniciatoriai ruošia 
tuo reikalu paskelbti “karą lai
mėli” manifestą. Jie tikri, kad 
manifestų pasirašys, apart dar-, 
biccių, gera dalis liberalų atsto
vų ir net keli konservatoriai.

Keliom valandom pirma Lil- 
v i novo kalbos New Yorke. So
vietų ambasadorius Ivan Maiski 
malėsi su Anglijos premieru | 
Churchill pastarojo ukėje.

Spaudos atstovams Maiskis ir 
Churchill tvirtino, kad pasikal
bėjimu abudu pasitenkinę. Nė 
vienas jų betgi nepasakė kokio 
turinio „jųdviejų pasikalbėjimas 
buvo.

Vėliau atitinkami šaltiniai 
prasitarė, kad Maiskio ir Cbur- 
chillo kalbėtasi ir apie antrąjį 
frontą ir tęsta derybos pokari
nės Europos klausimais.

Darbieėiai esą tariasi “laimėt 
karų” manifeste tiesiog pasaky
ti, kad Suvienytos Tautos pra
laimi karą, bet sykiu ir pareikš, 
kad yra puikių galimybių karą 
laimėti dar šiais melais.

Karo laimėjimui galimybėm 
darbieėiai paskaitys atidarymą 
antrojo fronto, patars į apsigy
nimo judėjimų įtraukti visus ša
lies gyventojus ir kolonijų 
žmones ir sudaryti bendrą stra
tegijų su Sovietų Sąjunga.

TALKININKŲ AVIACIJA 
BOMBARDAVO JAPO
NUS TIMOR SALOJE

I CANBERRA. — Talkininkų 
aviacija energingai bombardavo 
japonų pozicijas holandų Timor 
saloje. Tirštos ūkanos ir žemi 
debesys kliudė lėktuvų veiki
mui. vis dėlto sudaužyta karinis 
aerodromas. Dešimts japonų 
lėktuvų puolėsi talkininkų bom
ber! us apsupti, bet pasisekimo 
neturėjo.

Naciams žiema kliudo kariauti. O štai raudonarmiečiai vyksta j ataką kaip 
tik didžiausių šalčių metu. Ne šalčiai, bet nepajėgumas naciams kliudo.

RAUDONOJI ARMIJA APSUPO VOKIEČIŲ KARIUO
MENE OŽACKE, 35 MYLIOS NUO VIAZMOS

MASKVA, kovo 18.—Sovietų 
kariuomenės daliniai cen trali
niame fronte sunaikino vokiečių 
išlaukines pozicijas ir apsilpo 
didelį nacių kareivių skaičių 
Gžacke, kuris yra 35 mylios nuo 
Viazmos.

Apsupti vokiečiai į Gžacką su
bėgo po to, kai juos raudonar
miečiai ištrenkė iš Možaisko ir 
Borodina miestų. Per Gžacką 
eina Maskvos-Smolensko gele
žinkelis.

geibų daduoti oro transportais. 
Vienas tų transportų su pagelta 
nukirstas.

Virš 5.000 Vokiečių kareivių 
užmušta ir peklos apylinkės at
kariauta Smolensko sektoriuje. 
Sovietų jėgos su įtempimu sten
giasi visiškai izoliuoti Rževo- 
Viazmos trikampį, kur taipgi 
yra skaitlingi vokiečių garnizo
nai apsupti.

(Morokkos radijo stotis skel
bia Maskvos radijo pranešimų, 
kad Raudonoji Armija kaujasi

Pranešimas iš fronto sako, 
Gžackas iš visų pusių apsuptas 
ir jo susisiekimas sn išlaukiu vi
siškai nukirstas. Apsuptam 
garnizonui naciai stengiasi pa

su Įsiveržėliais Charkovo prie
miesčiuose).

Sovietų informacijų biuras 
praneša, kad Kalinino fronte, 
tarpe Leningrado ir Smolensko,

raudonarmiečiai nudėjo 500 vo
kiečių ir atkariavo atitinkamą 
skaičių kaimų.

Kitame sektoriuje priešas Lė
go iš mūšio palikęs šimtus savų
jų užmuštų, kuomet raudonar
miečiai atmušė įsiveržėlių kon
tratakas, remtas tankais ir sun
kiąją artilerija.

Pačioje šiaurėje, Barenlo ju
roj, Sovietų jėgos nuskandino 
du nacių transportus, Irolerį ir 
vieną sargybos laivelį, kurie 
bendrai sudarė 1(5,000 tonų.

Per pastarąsias dvi savaites 
Slaraja Rusa apylinkėj Sovietai 
atgriebė 80 apylinkių ir užmu
šė daug tuksiančių apsuptųjų 
vokiečių.

Priešas Neteko 12
Karo Laivų; Talki

ninkai Telkia Jėgas
Australijoj Eina Skubus Pasiruošimas 

Pradėt Ofensyvą Ant Japonų
WASHINGTONAS, kovu 18. I 

—Laivyno departamentas pra- i 
neša, kad Amerikos ir Australi
jos aviacija sutriuškino ties' 
Naujaja Gvinėja japonų pasi-1 
ruošimą užpulti Australiją. Sa- 
lumaua ir tae uosiuose, kur ja- 1

Trumpi Pranešimai
LONDONAS, kovo 18.—Pra-1 

nešimas iš Stockholmo cituoja į 
“Dagens Nyheter" korespon- I 
denio komunikatą iš Maskvos. ■ 
kuriame pasakyta, kad Rževo- 
Viazmos kišeniuje apsupta 200,- 
000 vokiečių kareivių.

KAIRO, kovo 18. — Vokiečiu 
kariuomenės daliniai, pirmadie- į 
nj įsiveržę į Tmimi apylinkę, 
Libijoj, vakar iš apylinkės vėl 
pasitraukė į senas pozicijas.

WASHINGTONAS, kovo 18. į 
—Naujasis karo draftas, prade- ' 
tas aną. dieną, pašauks karo I 
prievolėm 9,000,000 vyrų, ku
rių amžius įvairuos nuo 20 iki 
21 ir nuo 36 iki 45 m.

LONDONAS, kovo 18.—Ang
lija užminavo Biskajų užlają, 
Ispanijos šiaurinius vandenis.

gai užsitęsti.'
Dėlto jie pradėjo organizuot 

judėjimą, kad dar šį pavasarį 
pulti vokiečius Francuzijoj arba 
Norvegijoj. Įsiveržimas ir vie
nur ir kitur galimas. Net Ang
lijos liberalai ir kai kurie kon
servatoriai tikri, kad dviejuose 
atskiruose frontuose Vokietija 
tik kelis mėnesius tegalėtų lai
kytis.

Penktadienį prasideda “Vil
nies” bazaras. Rūpestingi vaka
rai puikiai bazaro atžvilgiu sa
ve atsirekomendavo. Bet su vi- 
durvakariais truputį menkiau
išėjo. Vis dėlto Moline, Springo 

įkirėjo tas begalinis tupčiojimas j Valley, Benld, W. Frankfort, 
vietoj ir nežinia ko laukimas. Ir ■ Herrin, Ziegler dar gali spėt at- 
jie jau įsitikino, kad be antro i sipirkti.
fronto atidarymo karas gali ii- Į II. Jagminas.

Karinių Lėktuvų 
Gamyba Pakilo 50%, 
Sako Nelson

WASHINGTON AS, kovo 18.
- -Karo produkcijos bordo pir
mininkas Nelson kalbėdamas 
per radiją pranešė, kad nuo 
Pearl Harbor atakos iki dabar, 
karinių lėktuvų gamyba jau pa
kilo ant 50 nuošimčių.

Tačiaus kilu atsikvėpimu įs
pėjo, kad lai toli negana. “Mums 
jų reikia daugiau, daugiau ir 
daugiau.” sakė Nelsonas.

Nelsonas pareiškė, kad neuž
ilgo karo industrijose bus įkur
ta darbininkų ir fabrikų direk
cijos bendri komitetai. Tų komi
tetų tikslas bus paakslinli kari
nę produkciją. Nelsonas sakė, 
sutartinai vedant gamybų vienas 
fabrikas per pusantros dienos 
lengvai gali aprūpinti kulko
svaidžiais visą pulką kareiviu

“Situacija frontuose taip opi”, 
tvirtino Nelsonas, “kad negali
ma gaišti nė minutės.”

Naciai bijo didėjimo karinės 
gamybos Amerikos fabrikuose. 
Dėlto" jie išnaudos mažiausį ne
pasisekimą, mažiaus} sukliuvi- 
mą. Nelsonas patarė saugotis 
Hitlerio propagandistų.

Čilės Gyventojai 
Kelia Riaušes 
Prieš Agresorius

SANTIAGO. Čilė, kovo 18.— 
Visoje Čilėje kilo protesto de
monstracijos, kurios daug kur 
baigėsi riaušėmis prieš fašisti
nių agresorių nuskandinimą Či
lės laivo. Laivą “Tolten” nacių 
■submarinas anądieną nuskandi
no netoliese New Yorko krantų. 
Su laivu žuvo 28 jurininkai.

Santiago j demonstrantai ak
menimis svaidė j vokiečių, italų 
ir japonų įstaigas. Demonstran
tai piktai atsiliepė ir apie Čilės 
vyriausybę, kuri už laivo nu
skandinimą ne nacius, bet laivo 
kapitoną dalinai apkaltino. Vi
sos šalies spauda palaikė de
monstrantus ir reikalavo nu
traukti santykius su Vokietija, 
Italija ir Japonija.

LORD BEAVERBROOK 
i ATVAŽIUOS J 
Įjungt, valstijas

—
LONDONAS. -- Oficialiai pa

skelbta, kad lordas Beaverbrook 
neužilgo atvažiuos į Jungtines 
Valstijas eiti karinių reikmenų 
bendrinimo pareigas. Beaver- 
brookui išstojus iš ministerių 
kabineto buvo gandų, kad .vei
kiausia jisai ir reikmenų bendri
nimo pareigų neteks. Dabar ta 
abejonė pranyksta.

Prez. Rooseveltas 
Nepritaria Atšaukimui 
40 Valandų Savaitės

WASHINGTON AS, kovo 18. 
—-Prez. Rooseveltas konferavo 
su Amerikos Darbo Federacijos 
prezidentu William Green ir 
CIO pirmininku Philip Murray. 
Konferencijoj aptarta reakci
ninkų įneštas Dilius panaikinti 
40 valandų darbo savaitę, at
šaukti kontraktus su unijom ir 
duoti valią kompanijoms pel
nytis ant karinių užsakymui 
kiek lik įstengs.

Prezidentas aiškiai pasisakė 
prieš Smilho, reakcinį bilių ir 
sakė, kad panaudosiąs savo ga
lią jį nustelbti.

Prezidentas betgi siūlė darbi
ninkų vadams sumanymą at
šaukti ekstra mokesti už darbą 
šventadieniais. Prezidentas siū
lė taip sutvarkyti darbus, kad 
visiems darbininkams tektų vie
na poilsio diena savaitėje.

Pranešimas nepasako ką į 
prezidento Roosevelto sumany
mus atsakė Murray ir Green.

NACIAI ABEJOJA AR 
JAPONAI GALĖS IŠLAI
KYT LAIMĖJIMUS

BERNE. — Kai kurie nacių 
laikraščiai Vokietijoj išreiškė 
abejonę ar japonai pajėgs išlai
kyti teritorijas, kurias pastaruo
ju laiku okupavo Pacifiko pie
tuose ir pietvakariuose. Naciai 
išvadžioja, 'jeigu japonai spės 
laiku įsigyti pakankamai didelį 
pregybos laivynu, kad palaikyti 
tinkamą susisiekimą tarpe už
kariautų teritorijų ir Japonijos, 
lai gal ir išlaikys, o jei ne, lai 
turės viską prarasti.

LONDONAS. - šiomis die
nomis Anglijos milicija pašauk
ta karo pareigom. Milicija ski
riama tik vidaus reikalams. Jo
sios svarbiausias ginklas yra 
iešmas.

Atstovų Butas Pasi
sakė už Steigimą 
MoterųKariuomenės

WASHINGTONAS. kovo 18. 
— Dviem šimtais keturiasde
šimta devyniais balsais prieš 8(5 
atstovų butas priėmė bilių, ku
ris autorizuoja steigimą mote
rų kariuomenės. Moterų karei
viavimo amžių nustatė nuo 21 
iki 45 metų. Moterys kareiviai 
į mūšius nebeis, tačiau kitais at- 

I vėjais jų pareigos bus daug kuo 
panašios į vyrų kareivių parei
gas.

Moterų kareivių korpusai ga
lės būti vežami j frontą, kad ir 
užsienin. Jos betgi neturės ly
gių su vyrais kareiviais privile
gijų į valdžios kompensacijas 
atsitikime užmušimo, sužaloji
mo ir netekimo darbingumo.

ponų koncentruolasi, nuskan
dinta bei sužalota 23 priešo lai
vai, jų tarpe 12 karo laivų.

“Tuos sunkius nuostolius 
priešui sudavėm netekdami vie
nų vieno savo bomberio”, sako 
laivyno departamento 57-tas ko
munikatas.

Tas pats komunikatas minė
damas karinį veikimą kituose 
sektoriuose priminė, kad Ame
rikos submarinas “Shark” jau 
visas mėnesis kaip ncsugryžla į 
bazę.

Australijoj entuziazmas aukš
tai pakilo gen. MacArlhurui at
vykus o atvykimas Amerikos 
kariuomenės ir atvežimas iš A- 
merikos karinės medžiagos tą 
entuziazmą dar aukščiau kelia. 
Visom pajėgom ir sinkiausia 
australiečiai telkia vis?* pajė
gas, visus išteklius, k< _ apsigin
ti nuo galimo- japonų užpuoli
mo ir apsigynimą paskui pavers
ti į ofensyvą prieš japonus.

Naujai iš Amerikos atgabenti 
bombariai ir kovos lėktuvai al- 
kartolinai puola japonus neto
liese nuo Australijos kontinen
to esamose saliukėse.

Japonai atnaujino oro žvalgi- 
nėjimą Pacifiko pietuose, kad 
nepraleisti Jungtinių Valstijų 
laivų į Australiją. Apžvalginiai 
bomberiai atakavo Soloman sa
lyno Florida ir Tulagi sulinkęs. 
Tačiaus žymesnių nuostolių ne
padarė.

Daugelis ženklų rodo, kad ja
ponai ruošiasi sutelkti pakan
kamai jėgų pulti Australiją iš 
šiaurės, gal but Port Moresby 
apylinkėj.

Sulaikė Statymą 
Gurnui, Saldainiam 
Gaminti Mašinas

WASHINGTONAS, kovo 18. 
—Karo produkcijos bordas pra
nešė atitinkamom kompanijom 
sulaikyti statymą mašinų, ku
rios skirtos gaminti kramtomą 
gumą, saldainius, lukštenti rie
šutus, daryli cigarctus, pilstyti 
gėrimus.

Įsakymas įeis į galią balan
džio 30 dieną, šitų mašinų sta
tymo industrija turi 70 stambių 
fabrikų. Per metą daro $10,- 
000,000 apyvartą. Įsakymui įė
jus į galią, 35 nuošimčiai tų fa
brikų galės gaminti karinius už
sakymus—kulkas, kulkom gil- 
zas ir lėktuvams dalis.

NORVEGIJOS IŠDAVI
KAS BE SARGYBOS 
BIJO GATVĖN IŠEITI

BERNE. — Iš Švedijos gauta 
žinių, kad Norvegijos išdavikas 
Vidkun Quislingas įsteigė ypa
tingą sargybą, kuri saugos Quis- 
lingą ir namus kur jisai gyve
na. Be ypatingos sargybos 
Quislingas neisiąs vienas iš vie
no galo karališkų rūmų į kitą, 
kuriuose jisai dabar apsigyve
nęs.
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Job L. Lewis
J. L. Lewis atėmė čarterį keliems jo va

dovaujamos unijos lokalams. Tų lokalų 
viršininkai sako, kad tai yra politinis 
kerštas, nes lokalų vadovybė remia pre
zidento Roosevelto politiką, o J. L. Lewis 
tam priešingas.

Pastaruoju laiku susikuopia vis dau
giau Įrodymų, kad J. L. Lewis vis labiau 
tolinasi nuo CIO. Jam taip pat rupi pa
rauti CIO prezidento P. Murray Įtaka.

Iki Pearl Harbor Lewis’as buvo aršus 
izoliacionistas, visame kame solidariza- 
vęsis su America First. Po banditiško ja
ponų užpuolimo ant Pearl Harbor, jis 
prašvokštė kelis žodžius už gynimąsi nuo 
priešų, bet tai buvo taip tik sau, dėl re
kordo pasisakymas. Tuo tarpu jo vado
vaujamos unijos organas, “United Mine 
Workers Journal”, visą laiką Įkyriai ve
da savo seną liniją. Ir dabar tas laikraš
tis tvirtina, kad Amerikos valdžia yra 
kalta už karą.

Šių metų pradžioje J. L. Lewis pasišo
vė su savo vienybės planu, planu suvie
nyti darbininkų judėjimą. Tai buvo gud
rus manevras praskinti sau kelią vadovy
bėm Tą manevrą gerai suprato CIO ir 
ADF. Atsakymas Lewis’ui buvo tas, kad 
abidvi darbininkų centrelines organiza
cijos susitarė dėl bendro veikimo ir tuo 
pačiu sgkiu susitarė su valdžia. Kulmi
naciniu mnktu to susitarimo buvo Įstei
gimas Darbo Pergalės Tarybos.

Lewis’as, su visais savo “skymais”, bu
vo pastumtas Į šalĮ. Bet jis nenurimo.

Kada visa organizuota darbininkija 
Įtempė visas savo pajėgas kelti karo pro
dukciją iki maksimumo, Lewis’o balso 
nesigirdėjo tame vieningam pasiryžime. 
Jis “ožiuojasi” ir spardosi.

Tūlą laiką buvo manyta kad jis neat- 
kris savo įsisenėjusion ligon. Buvo many
ta, kad jis tikrai pasitaisė ir bus naudin
gas darbininkų judėjimui.

J. L. Lewis pats sudaužė tą viltį.

Iš Londono praneša, kad 50 Darbo 
Partijos atstovų parlamente greit išleis 
atsišaukimą, kuriame griežtoj formoj 
bus pasisakyta už sudarymą naujo fron
to ir už subendrinimą karo veiksmų su 
Sovietų Sąjunga. Prie darbiečių grupės 
manifesto, sakoma, prisidėsią tūli libera
lai ir net tūli konservatoriai.

Ta stambi grupė Anglijos darbiečių 
yra tos nuomonės, kad tolimesnis lūku
riavimas demoralizuoja pačią Angliją. 
Jei taip ir toliaus bus delsiama, tai karas 
gali būti pralaimėtas. Reikia mobilizuo
ti visas išgales ir pradėti ofensyvą. Rei
kia pulti priešą ir imti iniciatyvą Į savo 
rankas.

Ši dinamiška nuotaika vis labiau Įsivy
rauja Anglijoje. Net toks konservaty- 
vis laikraštis, kaip Londono “Times” pra
deda praregėti ir reikalauja griežtų veik
smų.

Praeityje Anglijos valdžia vadavosi 
atsargumo sumetimais. O ką tas davė? 
Atsargumas ir lėtumas davė tik pralai
mėjimus.

Bendras Veikimas
Kaip jau žinoma, tarp Anglijos ir So

vietų Sąjungos darbo unijų užsimezgė ry
šiai tikro kooperavimo. Abiejų šalių uni
jistai sudarė bendrą Tarybą. Anglų dar
bo unijų atstovai lankėsi SSSR, o Sovietų 
šalies unijistai buvo pasiuntę didoką de
legaciją Anglijon.

New Yorko “Times” praneša, jog An
glijos darbo unijų vadovybė kreipėsi Į A- 
merikos Darbo Federaciją, kad ir ji prisi
dėtų prie to bendro darbo. Federacijos 
vadovybė tą pasiūlymą svarstanti.

Ši žinia tikrai džiuginanti. Anglijos
unijistai jau patyrė, kiek daug yra nau- 
dos iš tokio kooperavimo. To kooperavi
mo pasėkoje Anglijoj net karo gamyba 
pakilo, nes susipažinus su rusiškais pa
vyzdžiais daug ko pasimokinta.

Būtinai reikalinga, kad Sovietų Sąjun- 
gon nuvyktų plati Amerikos darbo unijų 
delegacija, kuri atstovautų ne tik Ameri
kos Darbo Federaciją, bet ir CIO. Po to, 
šion šalin galėtų atvykti broliška delega
cija iš Sovietų Sąjungos.

Užmezgimas broliškų ryšių tarpe mu
sų unijistų ir Sovietų šalies bei Anglijos 
unijistų yra būtiniausias reikalas.

Valdžioms bendradarbiaujant ir liaudis 
turi bendradarbiauti. Bendra kova ir 
bendri tikslai veda prie susibroliavimo.

APŽVALGA
JEI JIE TURĖTŲ
RAGUS

“Draugas” (Nr. 64) pra
neša apie Lietuvių Romos 
Katalikų Federacijos chica- 
giškio apskričio rūpesčius. 
“Rupi” tam apskričiui ir 
Lietuva.

“Draugas” burnoja:

“Kaip jau žinoma, gudrus 
anglų diplomatai, bcprekiau- 
darni kitų tautų laisve, užsi
mojo ir musų tautos laisve 
užkišti gerklę Rusijos slibi
nui. Visa musų patriotiškoji 
visuomenė tokiu anglų diplo
matų elgesiu nepaprastai nu
gąstauja. Ir neveltui. Juk 
Lietuva jau yra pergyvenusi 
visokių okupacijų ir žino, ką 
tai reiškia.”

ToliaUs rašoma, kad tie 
klerikališki federantai pa
siuntę prez. Rooseveltui 
“protesto rezoliuciją”.

Vadinti Sovietų Sąjungą 
“slibinu”, kuomet Sovietų 
Sąjunga yra geriausias mu
sų talkininkas, gali tik po
litiniai chuliganai.

Ir kuomet tie politiniai 
chuliganai reiškia pretenzi
jas būti Lietuvos valdyto
jais, visiškai ignoruodami 
lietuvių tautos valią, tai lai
kas juos sudrausti.

Be to, kaip matote, jie jau 
niekina ir Angliją. Angliją

jie perstato lygiai taip, kaip 
ją perstato hitlerininkai.

Sovietų Sąjungą ir Rau
donąją Armiją jie visuomet 
niekino. Dabar jie niekina 
ir'Angliją.

Tame pačiame “Draugo” 
numery Įdėtas editorialas, 
kurio tikslas taip pat labai 
prastas. Sovietų-lenkų san
tykiai perstatomi, tokioj 
šviesoj, kad juose nėra pasi
tikėjimo, kad lenkai nepasi
tiki rusais.

Pjudymas ir kurstymas 
vienų prieš kitus—štai kaip 
tie ancevičinės propagandos 
šinkoriai Įsivaizduoja Susi
vienijusias Tautas!

Maskva jiems kaip anate
ma. Londonas beveik toks 
jau. Į lenkų tautą jie taip 
pat žiuri kaip Į priešus.

Ištikrųjų butų jau laikas, 
kad valstybės departmentas 
rimtai patyrinėtų kas per 
sutvėrimai rašo tas rezoliu
cijas.

Tuomet, visam savo nuo
gume, pasirodytų visi tie 
Berlyno bėgliai ir grupės 
nusišpicavusių Amerikos 
lietuvių politikierių — kleri
kalų, smetonininkų, “socia
listų”.

Jei tie gaivalai turėtų ra
gus, tai visą svietą išbady
tų.

IŠ TEN KUR FAŠIZMAS VIEŠPATAUJA

KONGRESUI UŽ EARLO BROWDERIO
LAISVĘ ARTINANTIS

Pamatinis Klausimas
Visa Amerikos spauda dideliu džiaugs

mu pasitiko žinią apie generolo MacAr- 
thuro naują misiją. Po jo komanda bus 
ne tik Australija, bet Naujoji Zelandija 
ir Filipinai taip pat. Iš Bataan’o didvyrio 
laukiama naujų žygių.

Chicagos “Sun” rašo: “Pamatinis, bet
gi, klausimas yra tas, ar generolas Mac- 
Arthur turės armiją ? Australija turi ka
rių—pusę miliono drąsių, stiprių, gerai 
apginkluotų vyrų. Keliolika tūkstančių 
Amerikos vyrų jau pasiekė Australiją. 
Amerikos lėktuvų jau yra Australijoj ir 
bus daugiau.

“Tačiaus, tų pajėgų dar nepakanka, 
kad apgynus Australiją, jeigu iniciatyva 
bus japonų rankose... MacArthuro karo 
teorija yra tame, kad išplėšti iš stipresnio 
priešo rankų iniciatyvą, greičiau galvo
jant ir kertant greičiau/’'

Savo karo strategija Filipinuose Mac- 
Arthur Įrodė, kad jis moka kovoti su 
daug stipresniu priešu.

Beveik tuo pačiu laiku kai M. Litvino
vas, kalbėdamas New Yorke, atnaujino 
klausimą apie sudarymą Vakarų fronto, 
ambasadorius Maisky kalbėjosi su Chur- 
chill’u. Labai gali būti, kad jie kalbėjosi 
ta pačia tema.

Kada Kamiolės Baubia
Senas lotynų priežodis sako: kada ka- 

nuolės baubia, mūzos tyli, tyli menas.
Tas tinka hitlerinei Germanijai. Ten 

mūzos tyli. Bet tas netinka Sovietų Są
jungai, nes ten menas netyli, netyli muzi
ka.

Karo audrose, priešo apsiaustam Le
ningrade, šostakovičius parašė Septintą
ją Simfoniją. Maskviečiai išgirdo tą 
griausmingą simfoniją šeštą dieną kovo. 
Muzikaliam pasauly tai buyo didingas 
Įvykis.

Išdidumas, harmonija ir nepaprastas 
melodijų grožis žavėjo kiekvieną klauso- 
vą. Taip praneša korespondentai iš Mas
kvos. Meilė, narsa ir karo audros—tai 
pamatinė kompozitoriaus tema. Karo 
audrų atoslugin Įpinta Requiem—už žu
vusius kare didvyrius.

Profesorius L. Steiberg, kuris girdėjo 
Šostakovičiaus Septintą Simfoniją, sako1: 
“Tai vertingiausias įdėlis į lobyną pasau
linės simfoniškos literatūros.”

Šostakovičiaus muzikos šedevrai jau ži
nomi ir Amerikoje. •

Gal greit ir mes išgirsime jo Septintą 
Simfoniją.

Sovietų Sąjungoj netyli mūzos.

Vis Daugiau Balsų Tą Kon
gresą Paremia.

Daugelio valstijų darbo 
unijos, būtent Pennsylvania, 
Oregon, New York, Con
necticut, Washington, Iowa, 
New Jersey ir Missouri krei
pėsi Į Browderio Išlaisvini
mo Komitetą su pareiškimu, 
kad jie solidarizuojasi su jo 
tikslu, ir kad jie prisideda 
prie tų dviejų tūkstančių 
unijų vadų, kurie pasirašė 
po peticija už Browderio iš
laisvinimą.

Tų unijų peticijos Prezi
dentui Rooseveltui buvo 
siųstos individualių laiškų 
pavidale, kuriuose buvo' pa
reikšta, kad nors jie nesu
tinka su Browderio politi
nėmis nuomonėmis, jie yra 
Įsitikinę, kad Browderis tu
ri būt išlaisvintas visos ša
lies gerovės dėliai, ir kad jo 
laikymas kalėjime stapdo 
vienijimą mūsų tautos visų 
jėgų, kurios dabar turėtų 
veikti pilnoje harmonijoje.

Taigi, unijinis judėjimas 
pasirodė daug geriau negu 
daugelis tikėjosi. Organi
zuoti darbininkai parodė, 
kad dabartiniame svarbia
me momente jie užima tikrą 
jiems tinkamą poziciją, sto
vėdami pirmi anti-fašistinės 
kovos eilėse.

Kalbėdama Chicagoj Tom 
Mooney memerialiniam mi
tinge, kuris tuo pačiu laiku 
buvo ir demonstracija už 
Browderio išlaisvinimą, 
Gurley Flynn, Browderio 
Išlaisvinimo Komiteto se
kretorė, pareiškė; kad už 
Browderio laisvę stovi labai 
daug Įvairių tikybų kunigų.. 
Daug katalikų, metodistų,

baptistų, liuteronų ir kitų 
grupių kunigai išreiškė savo 
norą, kad Browderis kuo- 
greičiau būtų išlaisvintas.

Tą dabar patvirtina kita 
grupė kunigų, kurie prisi
deda prie bendro už Brow
derio laisvę judėjimo, šeši 
žymūs kunigai dabar rašė 
prezidentui Rooseveltui tuo 
reikalu. Jų vardai yra šie: 
William Hooper, Leon Ad
kins, D. M. Keels, William 
Satten, Bjorn Johannson, G. 
Bliss ir kiti. Jie visi yra įvai
rių religinių grupių kunigai 
iš įvairių šalies dalių. Svar
bią vietą tarp dvasiškijos, 
kuri stovi už Browderio lais
vę, užima negrų kunigai, la
biausiai pietinių valstijų.

Svarbu yra ir tas, kad už 
Browderio laisvę pasisakė 
nemažai teisininkų, advoka
tų. Kiekvienas supranta, 
kad jų balsas turi didelės 
reikšmės, nes pagaliau visas 
Browderio kalinimo reika
las yra teisinis, juridinis 
klausimas.

Tie advokatai, kurie pasi
sakė už Browderio laisvę, 
klausimą studijavo iš gry
nai juridinio taško, ir jie 
priėjo išvados, kad Browde
rio kalinimui nebuvo teisi
nio pagrindo. Žinomas teisi
ninkas, ir praėjusių metų 
republikonų partijos kandi
datas Wendell Willkie ir pa
sakė, kad, jo nuomone, 
Browderis neteisėtai įkalin
tas.

Kongresui už Browderio 
išlaisvinimą artinantis 
(Kongresas Įvyks kovo 28- 
tą-29-tą), judėjimas už tą 
tikslą pasiekia savo kulmi
nacinį punktą. Jis auga

Paskutiniai Pranešimai.

Vokietija.—Svarbias ži
nias iš Vokietijos gyvenimo 
mums praneša Berno, Švei
carijos šaltiniai. Pasiprieši
nimas naciams labiausiai 
auga vakarinėj Vokietijos 
dalyj, ten kur koncentruo
jasi- sunkioji industrija. 
Darbininkai vis dažniau 
klausia paprastą klausimą 
“kam mes turime vesti ka
rą, kurio visvien laimėti ne
galim?” Ekonominė padėtis 
diena iš dienos darosi blo
gesnė. Bulvės iki šiol buvo 
vienas maistas, kurio dai 
galima buvo gauti pakanka
mai, met dėl transporto sun
kumų ir jų užtektinai ne
gaunama—tik svaras Į die
ną, ir tos visos dažniausiai 
yra sušalusios. Rūkytojai 
turi pasitenkinti vien trim 
cigaretais į dieną, ir tie gau
nami vien po ilgo laukimo 
eilėje.

Industrinės Įmonės visoje 
Vakarų Vokietijoj kenčia 
nuo didelės anglių stokos. 
Metalo trūkumas taipgi la
bai jaučiamas. Naciai veda 
kampaniją kad kuo daugiau 
metalo būtų sutaupyta. An- 
ti-fašistai labai pasekmin
gai tą kampaniją sabota- 
žuoja.

Ispanija.—Tie patys Ber
no šaltiniai praneša mums 
svarbias žinias iš Franko- 
fašistų valdomos Ispanijos. 
Visoj Ispanijoje, nežiūrint 
žiauraus teroro moterys ve
da kampaniją už išlaisvini
mą Įkalintų lojalistų. Kaip 
apskaičiuojama, Įvairiuose 
kalėjimuose ir koncentraci
jos stovyklose randasi maž
daug vienas milionas poli
tinių kalinių. Moterys pra
dėjo kampaniją tiems kali
niams išlaisvinti, siųsdamos 
tūkstančius laiškų reikalau
jančių to, valdžios Įstai
goms.

Per visą šalį vedama kam
panija ir už tai, kad visomis 
jėgomis priešintis Franko 
banditams visiškai Įtraukti 
šalį Į karą nacių pusėj. Tas 
judėjimas Įgauna vis dedė- 
jančią jėgą. Bet kova už ka
linių išlaisvinimą užima 
svarbiausią vietą. Grupė 
motinų, kurių sūnūs randasi 
Montjuou kalėjime, laišku 
kreipėsi į Barcelonos vysku
pą, prašydamos jo panau
doti savo galią, ir padėti jų 
vaikams. Tai nėra, žinoma, 
tinkamiausias kovos būdas, 
bet laiku kada ir už toki ra
šymą galima gauti labai di
delę bausmę, tokis motinų 
drąsumas yra pastebėtinas 
dalykas. Labai dažnai 
Įvyksta susirėmimų ir gin
čų, kartais ir centrinėse Ma
drido gatvėse, tarp moterų 
ir uniformuotų fašistų, ku
rie dažniausia pasitraukia. 
Bet policija paskui tas mo
teris jų namuose.areštuoja.

Čekija ir Slovakija.—Į So
vietų Sąjungoj organizuotą 
Čekų kariuomenę atvyksta 
vis daugiau čekų ir slovakų, 
kurie įvairiais aplinkiniais 

spontaniškai, nes jis išreiš
kia visos pažangios Ameri
kos nusistatymą. Galingu 
balsu Kongresas išreikš tą, 
ir reikia tikėtis, kad savo 
tikslą atsieks.

Anti-fašistas.

keliais prasilaužta sau kelią 
į Sovietų Sąjungą. Iš jų pa
sakojimų darosi aišku, kad 
nevien Čekijoje, bet ir Slo
vakijoje pasipriešinimas 
vokiečiams nevien auga, bet 
įgauna tokias griežtas for
mas, kad naciai turi grieb
tis ekstra žiaurių priemonių 
jų sulaikymui.

Gestapo vadas čekoslbtąr 
kijai, arba kaip naciai tai 
vadina, Protektoratui ir 
Slovakijai, Heydrich iš kai
lio neriasi, kad nors šiek 
tiek tą judėjimą sulaikyti; 
bet jo pastangos iššaukia 
priešingų rezultatų. Čekų ir 
slovakų pasipriešinimas ir 
neapykanta naciniam oku
pantui didėja su kiekviena 
žiauria priemone, kurią fa
šistai prieš juos pavartoja.

Lenkija.—Nesenai pačių 
nacių leidžiamas Krakuvoje 
laikraštis “Die Krokower 
Zeitung” pranešė tokią ži
nią: “Netoli nuo Varšuvos 
ginkluotų banditų būrys 
atakavo traukinį, kuriame 
buvo vežami kariai Į rytų 
frontą. Banditai sužeidė ke
lius mūsų karius. Mes dėsi
me pastangas, kad banditai 
būtų suvaldyti.”

Ar reikia prie to kas nors 
pridėti? Heroiški partiza
nai veikia taip plačiai, kad 
net apšaudo nacių traukinį; 
prie pat Varšuvos. Raudo
nosios Armijos artėjimas 
vien padrąsins tuos lenkų 
kovotojus, ir jų kova įgaus 
vis platesnes ir platesnes 
formas.

Reakcininkai Vėl 
Kėsinasi Panaikint 
UždarbiŲ-Valandy Aktą

WASHINGTON AS, kovo 17. 
—Aršus reakcininkas kongres- 
manas Smith, iš Virginia vals
tijos, vėl kongrese kelia triukš
mą prieš valandų ir uždarbių 
Įstatymą. Nesenai panašų jojo 
bilių senatas atmetė. Dabar ji
sai atstovų butui pasiūlė dar ar
šesnį. -

Naujasis kongresmano Smifho 
bilius tiesiai'reikalauja panai
kint 10 valandų darbo savaitę, 
paskelbt “closed shop” nelegale 
sistema, panaikint su unijom 
pasirašytus kontraktus ir rei
kalauja panaikint apribavimą 
kompanijom pelnų ant karinių 
užsakymų. Dabar kompanijom 
leista imti šeši nuošimčiai pel
no ant karinių užsakymų. Snri- 
tho bilius reikalauja, kad būtų 
leidžiama plėšti ‘ tiek pelno, 

j kiek kompanijos įstengs iš val
džios išplėšti.

Seržantas Joseph LockanĮ 
kuris gruodžio 7 d., praei* 
tais metais, ėjo sargybinio 
pareigas prie Pearl Harbor 
ir perspėjo aukštus savo vir
šininkus apie prisiartinimą 

japonų bomberių.
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CHICAGOS BIRUTE Kovo 20, 21 ir 22 dd. Lietuvių Auditorijoj “Vilnies” Bazaras
Plačiai žinoma muzikos ir 

dramos draugija Birutė — 
ilgametė dailės veikloje. Jos 
choras praeitą sekmadienį, 
kovo 15 d., Lietuvių Audito
rijoj davė turtingą koncertą 
su rinktinėmis spėkomis: A. 
Brazis, A. Grigoniūtė, S. Če- 
rienė, A. Kaminskas, Stella 
Staniuliūte-Voight, H. Ves- 
penderaitė - Matthews, V. 
Sliažas, A. Gulbinaitė, Ę. 
Byanskas Jr., J. Dočkus ir 
kiti.

Apart koncertinės dalies 
programos, buvo patiekta 
ištraukų iš operos “Išeivis,” 
St. Šimkaus, iš operos “Či
gonų Baronas,” Strauso. 
Dirigentas p. J. Byanskas su 
prirengta orkestracija ir 
pasižymėjusiais solis tais 
taip pat ir pačiu choru labai 
puikiai pasirodė. Publika 
tikrai gėrėjosi harmoningu 
dainavimu ir gražiu skambė
jimu balsų. Matyt, priren
giant šį perstatymą daug 
dirbta, triūso įdėta, ypatin
gai vedėjo.

Atsilankiusiems teko daug 
sielos smagumo turėti. Bet 
publikos skystai buvo. Kas 
do priežastis? Gal kas pa
sakys, kad buvo ir daugiau 
tą dieną parengimų, tai va
karų lankytojai išsisklaidė- 
pasidalino į kelias dalis. 
Kas gali užginčyti, kad kas 
sekmadienis ir šeštadienis ir 
net viduryj savatės nėra vi
sokių parengimų, vakarų? 
Taigi, tikrenybė nesupuola 
su pačiu įvykiu. Net pačių 
geriausių Birutės patriotų 
ir tų daugumas neatsilankė. 
Pamiršo paremti ir pasigė
rėti šio choro gražiu mu
zikos vakaru.

Chicagoj yra daug puikių 
chorų ir jie tarp savęs daro 
kompeticiją. Tokiu būdu jie 
savo perstatymais pasižymi. 
Vis duoda ką tokio naujo, 
gyvesnio, malonesnio ir 
kiekvienas choras bei muzi
kos ir meno draugija pasi
rodo ką ji gali. Nors siau
čiantis karas visame pasau
lyj labai sumažino jėgas, 
daug jaunuolių turėjo cho
rus apleisti, ir išvykti į ka
riuomenę. Tiesa, gražiosios 
lyties apščiai randasi, bet 
vyrai jaunuoliai labai išre- neles žodžių iš .
tėjo. Kibą senoji karta tu-1 “Sugryšk, broleli; sugryšk, 
rėš jų vietas užimti, atsimi-Į jaunasis.” Bet... R. š.

Šie smarkūs Andrejevo šokikai duos gražų programą “V.” bazare sekmadienį, 
įžanga tik 10 centų. Vertingos dovanos prie įžangos tikietų.

Cicero Žinios
KĄ VEIKIA CICERO ! 
MOTERŲ KLIUBAS j

Kada šiais metais turėjo- < 
me pirmą susirinkimą ir i 
perrinkome valdybą, mažai : 
kas tepasikeitė. Visos drau- : 
gės be pasipriešinimo apsiė- ; 
mė eiti atsakomingas parei- • 
gas valdyboje dar vienus i 
metus ir dar daugiau veikti, ] 
negu praeitais metais.

Kada priešas užpuolė mū- į 
sų šalį ir kada mūsų sūnūs 
nelaukdami nei kol juos pa- : 
šauks patys savanoriai sto- ' 
ja kariuomenėn, tai ir mes : 
motinos dėsim visas pastan
gas jiems padėti, kad karas : 
būtų laimėtas.

Kliubas nutarė Šaukti ma
sinį mitingą ir kviesti kal
bėtojus, kurie išaiškintų 
mums plačiau apie apsigy
nimą. Tokį mitingą jau tu
rėjome, su pagelba kitų vie
tinių organizacijų. Nors ne-Į 
buvo labai skaitlingas, bet 
Raudonajam Kryžiui surin
kome $86. Mūsų Kliubas iš 
iždo aukavo $20.

Turime išrinkusios komi
siją, kuri rūpinasi mezgi
niais. Komisija susideda iš 
veiklių draugių ir jau susi
darė nemažas būrelis mote
rų, kurios mezga sveteriuš, 
pirštines ir kojines dėl Rau
donojo Kryžiaus. Pradžiai 
nupirkimui siūlų Kliubas iš 
iždo paaukavo $15 ir pavie
nės narės sudėjo $12.

Mezgėjos susirenka kas 
trečiadienio vakaras Liuo-

Penktadienį Prasidės 
“Vilnies” Bazaras

nę savo jaunystę. Anot dai
nelės žodžių iš “Išeivio”:

PAVASARIUS IŠPARDAVIMAS 
JOSEPH DRV GOODS STORE 

(LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ)
3344 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Didelis Pasirinkimas -_
VYRAMS, MOTERIMS, BERNIUKAMS IR

MERGAITĖMS DRABUŽIŲ
Marškiniai, Balti ir

Spalvuoti................$1.65
Vyrams Svedcriai Visokiu Spalvų §2.85 feŽZ/įjffi 

ir aukščiau
Vyriški Shirts ir Shorts.............    35c *r au^^au
Berniukams Kelinės....... .................. -...$1.85 ir aukščiau

Moterų Šilkinės Kojinės 
79c, 89c ir $1 

$1ir $1.25Ladies Slips

Pavasarinės Pirštinės Šviesios ir 

tamsios spalvų.... 50c h $1.00

Didelis pasirinkimas drabužių vyrams, moterims ir 
vaikams prieiuamiausiomis kainomis

Tūkstančiai Balan
džių iš Chicagos 
Į Armiją

WBBM. Painted Dreams
5:15—WBBM—Golden Gate Quartet 

WON—Terry and the Pirates
5:30—WGN, Jack Armstrong 

WBBM, Tod Hunter—News
5:45—WGN, Captain Midnight 

WBBM, World Today
VAKARE

10:45—WGN—Morning Melodies 
WLS, Livestock Market 
WBBM, Jenny’s Stories

11:00—WGN, John B. Hughes. Comfn 
WBBM, Kate Smith Speaks 
WLS, Martha & Helen

11:15—WGN, This Is Life 
WBBM, Big Sister

11:30—WGN, News
WBBM, Romance of Helen 
Trent
WLS, News

11:45—WGN, Aunt Jenny’s Stories 
WLS, Farm News

WIND, Dr. Rhythm
11:50—WGN—Harold Turner 

WBBM, pur Gal, Sunday

Toli ir greit skrendamųjų 
balandžiu visą tūkstantį pa-' 6;oo—wgn, Dr. Bradley 

— - - -į 6:15—WGN, Bob Elson
‘į WBBM, Lanny Ross 

6:3'0—WGN, News
WBBM—Maudie’s Diary 
WLS, News 

6:45—WLS, Joe Parsons
!, WGN—The Inside of Sports

7:00—WGN—Americans at the 
Ramparts 
WBBM, Death Valley Days 
WLS, To be announced 

7:30—WBBM—The People’s Platf.
WLS—Prairie Farmer 
Discussion Club 
WGN—Short Stories 

7:45—WGN—Xavier Cugat’s Orch.
WLS—Army Program 

8:00WGN, News *
WBBM, Major Bowes. 

8:15—WGN, News 
8:30WBBM—Big Town

WGN—Sanders and Savage 
8:45—WGN—Treasury Star Parade 
9:00—WGK, Raymond Gram Swing 

WBBM, Glen Miller’s Orch. 
9:15—WGN—Spot Light Banes 

WBBM—The First Line 
9:30—WGN, Burns & Allen 
9:45—WBBM—Frazier Hunt • 

10:00—WGN—Art Kassel’s Orchestra 
WBBM, News.

10:15—WBBM, Sport Review 
WGN—Chicago at Night 

10:30—WBBM—Todd Hunter and 
The News. 
WGN, News

10:45—WBĖM—Moods and Music 
WGN—Modern Design Music 

11:00—WBBM—News
WGN—News 

11:30—WGN—Spencer Allen War 
Commentary 
WBBM—Ramon Ramos 

11:55—WBBM. Press News. 
12:00—WGN, News

1:00 A. M.—WBBM, Headlines 
1:30“—WGN. News Roundup

PENKTADIENIS, KOVO 20-ta D.
7:30 A.M.—WLS, Mac & Bob 
8:00 A. M.—WGN, Your Morning 

News
WLS—Jane Tucker and 
WLS Rangers 
WBBM, News

8:15—WBBM, Silverleaf Sendoff 
WGN, American Family Bar
gain Counter

8:30—WBBM—John Harrington, 
•News
WGN—Victor Hindlahr 

8:45—WBBM—Stories America 
Loves 
WGN—News.

9:00—WBBM—Betty Crocker 
WGN, Keep Fit Corps 

9:15—WBBM—Myrt and Marge 
WGN—Happy Meeting Time 

9:30—WGN, June Baker 
WLS, Breakfast Club 
WBBM, Stepmother

9:45—WGN, Linda’s First Love 
WBBM—'The Troubadors 
WLS, Jane Tucker

10:00—WLS, Happy Jack Turner 
WBBM, Treat Time 

WHIP, Šaltimieras Hour.
WGN, The Editor’s Daughter 

10:10—WLS, News Ewin Lewis 
10:15—WBBM, The Man I Married 

WLS—Lloyd Burlingham 
WGN, Hearts in Harmony 

10:30—WGN—Jane Anderson 
WBBM, Bright Horizon 
WLS—Cumberland Ridge 
Runners and Pepper 
Hawthorne

rinks Chicagoj ir paims dėl. 
armijos.

Balandžių savininkų, ku-Į 
rie turi tos rūšies balandžių, 
prašė sunešti juos į paskir
tus punktus kur peržiūrės 
ir paims armijos reikalams.

Jau senai yra išbandytas 
dalykas vartoti balandžius 
susisiekimo reikalui 
veiksmuose.

PIRKITE PAS
karo

GUBERNATORIUS
UŽGYRĖ CONGRESS
PLATINIMO PLANĄ

ST.

MUTUAL 
LIQUOR CO. 
NATHAN RENTER 

Wholesale

4707 S. Halsted St. 
Tel. Blvd. .0014

sybės salėn ir mezga drau
giškai pasikalbėdamos. Gru- 

. pės pirmininke yra d-gė 
Jančauskienė. Kita nuošir
di draugė, kuri ir pati dirba 
ir kitas pamokina, yra d-gė 
Leimantienė. Girdėjau ji 
pati turi numezgusi 2 _sve
teliu. Neužilgo cicerietes 
manome surengti vakarą ir 
pasirodyti publikai kiek 
mes jau atlikome karinei pa- 
gelbai.

Nepamirškime nei “Vil
nies” bazaro. Mačiau d-gė 
Leimantienė turi dėl bazaro 
numezgusi labai puikias vy
riškas pirštines. Kas i as lai
mės, tai tikrai galės džiaug
tis. Bazarui Kliubas iš iždo 
aukavo $5.

Kovo 14 d. turėjome su
rengusios bankietą Rusų 
Karo Pagelbai. Parengimas 
buvo visais atžvilgiais pa- 

I sėkmingas. 'Turėjome gerą 
' programą ir aukų Rusų Ka
ro Pagelbai surinkta $34. 
Vėliaus d-gei Kvedarienei 
tam pačiam tikslui dar pri
davė po $5 P. Butkus ir ki
tas pilietis P. Kiek pelno at
liks nuo parengimo, -pa
skelbsime vėliau, nes komi
sija jau baigia sutvarkyti 
bilas.

Kaip nuoširdžiai darbuo
jasi cicerietes savo Kliubui, 
teko persitikrinti besiren
giant prie viršminėto ban- 
kieto. Kiek jos pačios dar
bo pridėjo ir dar maisto au
kavo, o atėjusios į parengi
mą dar ir bilietus pasipirko, 
kad tik daugiau pelno liktų 
Rusijos žmonėms.

Kliubas kasdiena auga ir 
visos sugyvename kaip vie
nos šeimos nariai. Daugiau
siai naujų narių prirašo mū- i v. .
sų darbščioji Onutė Augai- Povilas ir Ona Baltučiai 
tienė. Gi tikietų pardavinė-iyra dideli karvelių mylėto- 
jime vargiai ją kas “suby- jai ir daug jų užlaiko. Į 

! tintų.” ............... /‘Vilnies” piknikus jie vi-
Galime pasididžiuoti, kad suomet atsiveža karvelienos, 

turime gerą, ir gabią moky- bet ši kartu atsiveg 
toją. Tai Daratele Yuden. . VilnietisReta iš mūs būtume bent karvenų. vilnietis, 
sapnuoti išdrysusios * apie į ----------------
dainavimą. Gi kaip Daratė-'

šį Penktadienį, Kovo 20 d., 
Lietuvių Auditorijoj prasi
dės “Vilnies” bazaras. Nuo 
7 vai. vakaro iki vėlumos 
parduos už šimtus dolerių 
visokių daiktų. Bazaro ko
mitetas sako, kad jau yra 
suplaukę už $500 daiktų. Jų 
didelę dalį parduos pigiomis 
kainomis penktadienį. Taip
gi tą vakarą prie 
tikietų bus dovana 
laikrodukas.

Chicagos Moterų
ros Choras duos gražų dai
nų programą. Jakaitis gra- 
jys gitarą.

Bus ir daugiau visokių 
margumynų ir įvairybių. 
Visą vakarą bus gera muzi
ka šokiams.

Paskutinėm 
limų kolonijų 
siuntė labai 
daiktų.

Bazaras, kuris prasidės 
penktadienį, tęsis šeštadienį 
ir sekmadienį. Kas vakaras 
bus gražūs programai.

Komitetas.

Apskričio valdžios paskir
ta komisija išplatinti Con
gress st., patiekė planą. Gu
bernatorius planą užgyrė.

Numatoma šiemet pradė
ti platinimo darbą. Ap
skaičiuojama, kad gatvės 
išplatinimas ir iškelto vieš
kelio išbudavojimas 
$40,000,000.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St.

lėsuos

įžangos 
riešinis

Rado Negyvą 
Prie Automobiliaus

Kultū-

Kontraktorių Chester 
Sutkowski, 52 m., 8443 Ma
nifesto st., rado garadžiuj 
gulintį prie “exhaust” vam
zdžio. Matyti užtroško gasu.

UNIVERSAL
RESTAURANT

Tel. Yards 1651

dienom iš to- 
vilniečiai at- 
daug gražių

Patarnavimas.

Antanas 
Norkus,

JOHN A. LAUDONT
TAVERN

Vynas, Likeriai, Geras Alus 
Cigarai ir Užkandžiai 
3538 S. Halsted St.

ir
Mėsos-Groserio Krautuvė 
3441 S. Morgan St.

Karveliai '‘Vilnies’ 
Bazare

Šiame “Vilnies” bazare 
bus ir karvelių, gražių gyvų 
karvelių.

Juos atgabens bazaran 
Povilas Baltutis, 125 Throop 
St..

lė paėmė mokinti, netrukus I Areštavo Du Nacius, 
pralenksime daug senesnius I c - -it •£ 
chorus. Jai daug pagelbsti oueme Uniformas
jos sesutė Nancy Roman su 
savo švelniu balseliu.

Prie pabaigos noriu pa
kviesti cicerietes lietuves: 
Kurios dar nepriklausote 
Moterų Kliube ir Chore, at
eikite ketvirtadienio vaka
rais į Liuosybės salę ir pri
sirašykite. Kiekvieną ket
virtadienį šioj svetainėj 
įvyksta mūsų Choro pamo
kos, o antrąjį ketvirtadienį 
kiekvieno mėnesio laikome 
mitingus.

Katros mylite lietuvišką 
dainą, katros mėgstate dar
buotis visuomenės naudai, 
atvykite ir prisidėkite prie 
Cicero Lietuvių Moterų 
Kliubo ir Choro.

Viena iš Valdybos.

Federaliai Investigacijos 
agentai areštavo ’du nacius 
ir suėmė nacių uniformų. 
Kas toki tie naciai ir kurioj 
apielinkėj pravesta areštas 
nesako, tik pažymi, kad 
Šiaurinėj miesto dalyj.

Sako, kad arešto praves
tam apartmente kur buvę 
German - American Bund 
buveinė.

Viso Chicagos apielinkėj 
yra suimta arti 90 priešin
gų šalių ateivių. Nekuriuos 
areštuotus, sako, kaip ap
klausinės ir jai pasirodys 
nepavojingi, tai paleis.

750 W. 31st Street 
Phone Victory 9670

URBA Gžlininkas
Gėlės Mylintiems, Vestuvėms 

Bankictams, Laidotuvėms, 
Papuošimams

4180 Archer Avenue
Phone: LAFayelte 5800

CIHCAGOS STOTYS
560 WCFL 
670 WMBI 
720 WJJD 
780 WSBC 
820 WMRO 
890 WGES 
890 WHFC
950 WHIP

Siunčiame Gėles Telegramomis į Viso Pasaulio Dalis

L O VEIK IS -- Kvietkininkas
GĖLĖS VESTUVĖM, BANKIETAM, PAGRABAM 
3316 So. Halsted St. Chicago Yards 7308

KETVIRTADIENIS, KOVO 19-ta D.
12:00—WGN, Radio’s

WLS—Dinnėrben Time
WBBM, Life Can Be Beautiful 

12:15—WGN, Helen Holden
WBBM, Woman in White 

12:30—WGN, Front Page Farrel
WLS, Noon Time News 
WBBM—Vic and Sade 

12:45—WGN, Markets
WLS, Feedlot Question Farm
ers’ Forum Guard
WBBM, Road to Life 
12:55—W.G.N., News 

1:00—WGN, Don Norman’s Date
WBBM, Young Dr. Malone 

1:25—WLS, News 
1:30—WGN—“Lydia”

WLS, Homemakers’ Program 
WBBM, Fletcher Wiley 

1:45—WGN—To Be Announced*
WBBM,’ Kate Hopkins 

1:55—WLS, News 
2:00—WGN—Tune Up America 

WLS, Orphans of Diverse 
WBBM, David HorUnt 

2:15WLS, Amanda of Honeymoon
Hill
WBBM—Between Us Girls 

2:30—WGN—Jane Anderson,
Pianist
WLS, John’s Other Wife 
WBBM, School of the Air 

2:40—WGN, News 
2:45—WGN, Rhymster Tyme

WLS, Just Plain Bill 
2:55—WBBM, Headlines 
3:00—WGN, Elson and Anson

WBBM—Helping Hand 
3:15—WBBM—Meet The Missus 
3:30—WBBM—Every' W Oman’s 

World
3:45—WBBM—John Harrington 

News
4:00—WGN, Boaker Carter, News 

WBBM, Mary Marlin
4:15—WGN—Edna O’Dell

WBBM, The Goldbergs 
4:30—WGN—Don Winslow

WBBM—The O’Niells 
4:45—WBBM—oeauergood Baines 

WGN—Uncle Harry 
WBBM, Amos ’n’ Andy 

5:00—WGN, Orphan Annie

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Nariai Chicagos ir Ciceros Lietuvių Laidotuvių 

Direktorių Associacijos
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

Ambulanso Patarnavimas Dienų ir Naktį

LACHAWICZ ir SŪNŪS
2314 W. 23rd PLACE TELEFONAI: CANAL 2515 & 2516
SKYRIUS: 42 E. 108th ST. Telefonai: Pullman 1276 & 2515

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE 

TELEFONAS: LAFAYETTE 3572

ANTHONY B. PETKUS
1410 SO. 49th COURT TELEFONAS: CICERO 2169
6812 S. WESTERN AVE. TELEFONAS: GROVEHILL 0142

S. P. MAŽEIKA
3319 SO. LITUANICA AVENUE 

TELEFONAI: YARDS 1138 & 1139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE 

TELEFONAS: Ji’ARDS 4908

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVENUE

Tel. Pullman 9661_________________
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AUKOS "VILNIES" BAZARUI
BAZARO DARBININ

KŲ ATYDAI

Įvairių kolonijų draugai 
ir draugės, kurie esate 
apsiėmę dirbti bazare, 
ypatingai prie sutaisymo 
kolonijų skyrių, prašomi 
būti Lietuvių Auditorijoje 
1 vai. popiet, penktadienį, 
kovo 20 d.

Bazaro Komisija.

“Vilny” buvo rašyta, kad , 
G. Bendix, E. St. Louis, au
kavo $3. Bet turėjo būti $5. , 
Atsiprašome drg. Bendix už 1 
klaidą.

Viola,-Brone, 1151 Post i 
St. San ’ Francisco Cal. 11 
baksą, 8 svarus, candied I 
fruits vertės $8.

M. Janis, Portland, Ore
gon, $2.00.

Prisiųsta per G. Shimaitis, 
Montello, Mass.

E. Benulis.... $1.00
A. Baronas ...............25
LLD 6 kp. ... 5.00
T. Bartkus .... 1.00
LDS 67 kp. .........  3.00
G. Shimaitis ... .. 1.00

Viso .......$11.25

Laiškas nuo U. Gvergždie-
nes, Benton, Ill. 1

Gerb. Draugai:
Čia prisiunčiu čekį vertės '■ 

$11.60. Tai yra $6 už pre
numeratą, kuri pasibaigė ] 
4-22-42. <

Taipgi $5 aukų surinktų ' 
“Vilnies” bazarui per U. . 
Gvergždienę ir Jurgį Kuns- • 
kį, LDS 61 kp. komiteto. 
Aukavo sekami: Ona Žičke- 
rienė, Ant. Jonelaitis, P. 
Kunskis, Jonas Leonaitis, , 
Felix Piksas, J. A. Kunskis, ' 
Bronė Marmienė, Stanley 
Jokubynas ir Geo. Kunsky 
po 25c. A. Šleževičienė 35c;; 
po $1 davė Drg. O, Antanas: 
Shimkus ir Juozas Gvergž-j 
dis. Malvina Y eševičienė 
davė vieną paklodę vertės 
$1.50, kurią prisiunčiu kar
tu.

Su draugiškais linkėji
mais.

U. Gvergždienė.

sted St., 2 pocket books— 
$2.00.

T. Martinkus, 3358 S. Hal
sted St., Tie—.55.

Boston Shoe Store, 3435 
Stockings — $1.00.

Milton’s Men’s Store, 3452
S. Halsted St., Picture—$1.

Petrauskas, 3310 S. Hal
sted St., 2 handkerchief sets 
—$1.00.

J. Kulis, 3259 S. Halsted 
St., Face Powder sets—$3.

Mrs. Smuel, 3333 S. Hal
sted St., Wine—.75.

Eleanor Dress Shop, 3335 
S. Halsted St., Dress $7.95.

Fay’s Frocks, 3339 S. Hal- 
sted St., Dress—$3.95.

i Chickie’s Hosiery & Lin
gerie Shop, 3415 S. Halsted, 

’ Stockings—$1.29.
j C. F. Worm, 3425 S. Hal
sted St., Face Powder—$1.

i S. Widman, 3405 S. Hal- 
Įsted St., Pot—.50.

Al’s Dress Shop, 3327 S. 
Halsted St., Stockings—$1.

Anna Malela, 3336 S. Hal
sted St., Toaster—$1.50.

Friedman Dry Goods 
Store, 35th & S. Halsted St., 
Stationery—59c.

Central District Furnit
ure, 3410 S. Halsted St., 
Furniture—$3.

Crown Department Store, 
Towel set—98c.

F. A. Shimkus, 3301 So. 
Halsted St., Face Cream— 
$2.00.

Nu-Dell Apparell, 3437 S.
Halsted St., Turban—$1.00. 

12th St. Store, Pyrex—$1. 
L. Klein, daiktų vertės $2. 
A. Usauskas, 3159 S. Hal

sted

LKM CHORO
“Student Prince”

KOVO 29 DIENĄ
Sokol Hali

JACK GUZAUSKAS

St., vyno—$1.00.

Viso už

Didelis CIO Laimėjimas American Can Kompanijoj Pagerbė Stojančius j ’ t onnrnon ir Zlrtniinn

“Hubert
“Hubertas” operetėj “Stu

dent Prince” reiškia tą patį, 
ką ir jaunojo kunigaikščio 
“kučeris,” arba, kaip žemai
čiai sako—furmonas. Išver
tus į lietuvių kalbą bus nie
kas daugiau kaip vežikas.

Tą pačią rolę operetėj 
Jackis lošė ir aną metą, 
bet . . . tais laikais jis dar 
tebebuvo išviso tik jaunave- 
dis. Tai yra, kas liečia jį 
asmeniškai. Gi dabar, nors 
tas ir nieko neturi bendro su 
operete, bet neiškenčiu ne
pasakęs—Jackis jau įstojo į

“Vilnies skaitytojai prisi
mena kaip praeitą rudenį 
narsiai kovojo 2,300 dar
bininkų dviejose American 
Can kompanijos įmonėse. 
10 savaičių išbuvome išmesti 
iš dirbtuvės, kada kompa
nija bandė nutraukti dery
bas su unija. Čia norisi pa
sidalinti mintimis su dien
raščio skaitytojais ir papa
sakoti apie mūsų kovas ir 
didelį unijos laimėjimą.

Apie pradžią rugsėjo mė
nesio, praeitais metais, pra
sidėjo derybos tarpe unijos 
ir kompanijos už naują kon
traktą. Unija reikalavo pa
kėlimo algų, apmokamų ato
stogų ir tt.

Kada pasirodė, jog kom
panija tyčia vilkina susi
tarimą, darbininkai pradė
jo nerimauti. Pirmiausiai 
bruzdėjimas prasidėjo di
džiojoj kompanijos dirbtu
vėj Englewoode, ant South 
Western Ave. Vėliaus pri
sidėjo ir antroji dirbtuvė 
North Sideje.

Matydama, jog darbinin
kai stipriai laikosi vienybės, 
kopanija paskelbė uždaran
ti dirbtuves, reiškia, paskel
bė darbininkams lokautą 
rugsėjo 15 dieną. Tuom tar
pu buvo numatoma, jog bi
le dieną gali atidaryti dirb
tuves su pagelba streiklau
žių ir tuo būdu atsikratyti 
CIO unijos, kurioje visi se
nieji darbininkai priklausė. 

| Nors dirbtuvės skaitėsi

Laivynan ir Armijon',
mo Bondsus ir tuomi pagel
bėti valdžiai kuogreičiau- 
sia sumušti fašistinę ašį.

Be pakėlimo algų po 15 
centų į valandą, kontrakte 
pripažinta visiems išdirbu-uuv„ „ 
siems 10 metu ar daugiau po skaitMn& pripildynie pasku. 
dvi savaiti apmokamų ato- tjnjR 
stogu į metus. Mažiau iš-! .. ' . .. _ .
dirbę gaus po 1 savaitę ato-l Nu° W°nU Puohmo Pearl 
stogu. Kontraktas galios®“*? ,ls P*1?®08 aP,elm- 
iki ruesėio 1 d šių metu kes !st0J0 ! ,aiv™ ir 1 ar‘ ik! jugsejo i a. šių metų.
Unija pilnai pripažinta. I ,na paskutinis pripildė tą

Mitinge, beje, unija lei- skaitlinę.
do išlaimėjimui tris Apsigy-I stojančių j armiją pager- 
nimo Bondsus: S100, $75 ir bimui įvyko paradas miesto 
$25. Didžiausiąjį laimėjo centre. Majoras Kelly ir 
hammondietis, antrą brigh-'admil.oIas Downer pasakė 
tonparkietis, trečiąjį nenu- j * •• 
girdau. Sulyg susitarimu 
su unija, darbininkai kas 
savaitė atideda tam tikrą 
dalį algos įsigijimui Apsi
gynimo Bondsų.

Taigi, nors pas mus dabar 
ir “siekas,” bet esame links
mi atsiekę tokio laimėjimo. 
Kada praeitą rudenį šlapo- 
me ir šalome ant pikieto li
nijos, daugelis gal buvo pra
dėję abejoti: ‘‘Ar apsimo-parėndavimui *‘švarus 'fornisiuo-

Dpi- rlaliar inuf-nmo ta® kambarys laisvai moteriai arba Kes ceb aaoai matome merginai Arti 47th ir Western Avė. 
vaisius vienybės ir naudą Kreipkitės telefonu po 4 vai. vakaro: 
. v , . . .. .Lafayette 0784.industrines unijos—CIO. 1 (i7ci9)

Englewood 1 business chances____
Lokalo Narė, kriaučFaus'šapa? 15 m. bizny,

I gera apielinkė, renda $25.00. Žema ]---------------------------------- į kaina. Apleidžia miestą. 1752 W. 57th

I Pranešimai tš Kitur |SI

mano paties stoną: jis jau uždarytos, bet unija kasdie- 
letukaS. ].>Jlza niViotn oiln

$42.41

Prisiuntė P. P. Gribas, 
Grayland, Wash.

P. P. Gribas ........... $1.00
T. Gribas...................'1.00

. M. Gribas .............. 1.00
J. Delinskas ..........  1.00

Viso $4.00

John Stasiūnas
Chicago .............. $1.00

Mrs. Anna Skuja, 606 N. 
35th St., Seattle, (Wash., 
Hand crocheted Davenport 
Set vertės $5.00.

Cicero, III.
Draugė V. Zaveckienė iš 

Oak Park, Ill., pridavė “Vil
nies” bazarui dovaną, vilno
nį svederį, vertės $3.50. Ji 
sako, kad toliau nuo Cicero 
gyvendama neturi progos 
dalyvauti tarp lietuvių. Pri
davė Raud. Kryžiui $5 ir 
prašė perduoti per “Vilnį.”

Ačiū draugam Zaveckam 
už gražią dovaną.

Draugai Strumilai aukojo 
“Vilnies” bazarui $2.

Kas daugiau tam tikslui ? 
“Vilnies” Rėmėja.

Anna Žadės Sve
čiuose pas Mamą

Per F. Abeką iš Rockfordo 
M. Matukaitis ... $1.00'

K. čivinskas ................25
P. J. Kutra.............. 1.00
J. žolynas ..............  1.00
P. Žolynas .............. 1.00

, B. žolynas (Chicago) 1.00 
A. Ambrose ........ .t. .25

Mrs. M. Radzevich ......25
G. Shimanskis ..............50
J. Rulis .........................25
P. Slavinskas ..............25
J. Keretski ...................50
Mrs. M. Simonienė .... 1.00 
Ona Judickienė.............50
J. Kamzura ................. 25
John Gutz.....................50
J. Verseckas................. 50

.na laikė pikieto eilę. Prie 
dirbtuvės Englewoode tapo 
įsteigta pikietininkams vir
tuvė. Daug apielinkės biz
nierių, nemaža ir 
aukavo virtuvęi maisto. U- 
nija jiems taria širdingą 

! ačiū.
1 Pagaliaus gruodžio 10 d.
1 derybų klausimas pavestas 
■ valdžios tarpininkams ir 
į dirbtuvės atidarytos. Dery- 
1 bos perkeltos į Washingto- 

ną, pirmiau į National La- 
’ bor Relations Boardą, o vė- 
’ liau į War Labor Board.

Vasario mėnesį derybos 
pasibaigė visišku unijos lai
mėjimu. Bereikėjo tik uni
jos nariams visuotiname su
virinkime užtvirtinti kontr- 

_____ aktą. Tas ir įvyko kovo 15 
Chicagos tebloidinio for- d., Amalgamated unijos cen- 

mato laikraštis “Times”, ku- tre, 333 S. Ashland Blvd, 
ris eina kasdien ir taipgi; Mitinge dalyvavo abiejų 
sekmadieniais, tik neišeina dirbtuvių darbininkai, CIO 

.šeštadieniais, pakėlė kainą, lokalų 1478 ir 2041 nariai. 
Pirmiau buvo 2 centai kopi
ja, o dabar 3 centai.

Laikraščio savininkai sa
ko, kad negali išsiversti pir
mesne kaina, nes žymiai su
mažėjo skelbimai.

Ryšyje su tuo galima pa
sakyti, kad tik vien sausio 
ir vasario mėnesiais skelbi
mai Chicagos didlapiuose 
sumaėjo ant $200,000.

Ar dėlto jis vaidins geriau, 
negu anais metais ir ar išvi
so galėtų bent kiek “mprū- 
vinti” tą rolę, pamatysime 
kovo 29 d., Sokolų Salėje, 
2343 S. Kedzie. Tiek tik ga
liu užtikrinti, kad šiame 
vaidinime vienu žiūrovu bus 
daugiau negu buvo anais 
metais. Nes juk negalima 
įsivaizdinti, kad Gordonų 
Junioris nenorėtų pamatyti 
kaip kučeriauja jo Tėtis.

Tai tiek šiandien. Jei dar 
nepasipirkote bilieto opere
tei “Student Prince,” pada
rykite tą tuojaus.

Kvieslys.

“CHICAGO TIMES” 
PAKĖLĖ KAINĄ

Chicagos tebloidinio

Vakar pagerbė stojančius 
armijon. Iškilmių aukštu
moj pasirodė Ray SkulinaJ 

'ivasario mėnesį baigęs aukš
tesnę mokyklą 18 metų sa
vanoris, nes jis buvo 10,000

Rezidencija REPUBLIC 5C47 
Nedėliomis Susitarus

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien Vai. — 10 iki 8
Treč. ir Penkt. 10 iki 6 

6322 S. Western Ave.
Telefonas PROspect 1012

Whitney E. Tarutis
ADVOKATAS

3133 Š. Halsted Street 
Valandos: 1 iki 8 Vai. Vakaro 

Phone Calumet 6877
134 N. La Salle Street 

Room 2014
Valandos: 9 iki 11 Vai. Ryto.

PHONE: STATE 7572 
3149 S. Halsted Street
PHONE: VICTORY 2679

prakalbas.

Pajieškojimas
Paieškau savo draugo Petro Čialkio 

(Chalkio), kuris keliolika metų atgal 
gyveno Cleveland, Ohio. Jis pats ar 
apie jį žinanti praneškite žemiau nu- 
nurodytu antrašu, už ką būsiu dėkin
gas. Povilas Songaila, 4309% W. 63rd 
SU Chicago, III. (17c20)

1 CLASSIFIED ADS I

Medicinos Daktarai
Dr. Emily V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 vak. 
Trečiadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Nedėliomis Pagal Susitarimą

DETROIT, MICH. | FOR SALE TAVERN & BUILDING
Detroito Liet. Moterų Pažangos Kliu- PARDAVIMUI TAVERNAS su namu, 
bo susirinkimas įvyks ketvirtadienį, Reikalinga sutvarkyti nuosavybė, 
kovo 19-tą d., 8:00 vai. vakaro, Drau- Randasi stakjardu distrikte. Isteig- 
gijų Svetainėj. 4097 Porter St. Tu- tas 43 metai atgal. Telefonas Yards 
rim daug svarbių reikalų svarsty- 2787. (17cl9)
mui. Visos narės būtinai dalyvaukite, I, 
o norinčios įstoti j mūsų kliubą ateikit 
ir įsirašykit. Būsit maloniai priimtos. 
(17cl9) Kliubo Raštininkė. Kenosha, Wis.

For Sale

Phone: VIRginia 33161

Dr. A. K. Rutkauskas
GYDYTOJAS 

4442 S. Western Avenue 
KASDIEN 

Sekmadieniais pagal sutatj
Telefonas: YARds 3146

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 85th Street

Valandos: 11-12; 2 iki 4; vakarais 7-9. 
Pirmadieniais tik 2 iki 4.

Šventadieniais 11-12

Į Vietos Pranešimai Į
BRIGHTON PARK

.Lietuvių Moterių Ratelio susi
rinkimas įvyks ketvirtadienį, ko
vo 19 d., 8 valandą vakaro, Holly
wood svetainėje. Visos narės ma
lonėkite dalyvauti, nes be kitų 
svabių reikalų turėsime pasitarti 
apie prisirengimą paminėti Mo
tinų Dieną. O. J.

(18-19)

Iš priežasties ligos parduodu Bu- 
čcrnę ir Groscrnę labai pigiai su vi
sais bučernės rakandais. Visko vertė 
85,585.00 parsiduoda už $1,200.00 
Grosernės stakas yra vertas tarp $500 
ir $600. Storas ir 7 kambariai gy
venimui. Renda už viską $35.00. Na
mas galima pirkt, Įmokant 10 nuo
šimtį. Norint pirkt šį biznį, greitai at- 
sišaukit šiuo adresu: H. Strautman, 
6309 — 30th Ave., Kenosha, Wis.

(12cl9)

Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų—PROspect 1930

Dr. Strikol’is
4645 S. Ashland Avenue 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos: 2-4 ir nuo 6 iki 8 vak.

Sekmadieniais pagal sutarti.

LIETUVIŲ SUVALKIEČIŲ 
susirinkimas įvyks mirmadienj, kovo 
(March) 23čia d., 1942 m. 7:30 vai. 
vokaro, Hollywood svetainėje, 2417 
West 43rd St. Visi nariai prašomi 
skaitlingai lankytis ant susirinkimo 
ir atsineškite narystės korteles. Be 
kortelės nebus leidžiama J svetainę. 
Po susirinkimo turėsime šunim bu- 
rum. J. Gurzdas, Rašt.

(20c23)

SANDĖLIS VISOKIŲ KNYGŲ 
IR ŽOLIŲ

Aukso Altoriukas, maldų knygelė 60c 
Ta pati gražiais celuloido viršais $1.60 
Vainikėlis, jaunuomenės knygutė 50c 
Ta pati minkštais juodais viršais $1.25 
Kantičkos visokių giesmių, 864 p. $1.75 
Gydyklos nuo baimės mirties su

25 paveikslais ............................ 50c
Istorija Seno ir Naujo, su 25 

paveikslais ............................  25c
Mikaldos pranašavimai................. 25c
Lengvas būdas išmokt anglų kalbos 35c 
Apie dangų, saulę, mėnesį, žvaigž

des ir kitas kometas...............
Girtuoklių gadzinkos, dainos......
Kabalas su Saliamono nosim......
Alenos graži pasaka ....................

, Tūkstantis naktų ir viena, dalis I, 
gražios istorijos .................

Sapnų knygele, atspėja sapnus 
apskaito planetas ir kazyrų 
nukėlimas ...'............................ 35c

Ofiso Telefonas: VIRginia 0036 
Namų—BEVerly 8244

Dr. T. Dundulis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso Valandos: 1-3 ir 6-8:30 p. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DABAR AR NIEKAD
Kainos nnt namų greitai kyla. Pa
siskubinkite pamatyti šituos ir ki

tus mūsų BARGENUS:
5 kamb. mūro bungalow už $5,000
10 kamb. ruiminhouzė.............$4,750
4 pag. ir vienas beismente $11,500
8 pag. Mod. Rendų J metus

$4,100 ..............................  $19,500
12 pag. Rendų $5,400 .............. $22,000
4 Storai ir 9 pag. Rendų

$5,400 .................................  $20,000
20 pag. Rendų $9,270 .............. $30,000
5 Storai — lotas 80x125 ...........$12,000
80 karų garažas, lotas

120x125 $16,500
3 lotai ant Archer Avė.

—netoli Kedzie  ................ . $2,000
Taipgi visokių ir visur biznių, far- 

mų, rezortų lengvais išmokėjimais 
arba mainais.
PASKOLOS ANT NAMŲ už 4%%

i ir RAŠOM VISOKIOS RŪŠIES 
INŠIURINA

JOHN SINKUS 
2442 West 63rd Street 

PROspect 9000.

Phone: YARds 5921
Rezidencijos—KENwood 5107

Dr. Bertash
756 West 35th Street'

(Kamp. 35th ir S. Halsted Sts.) 
Valandos: 1 iki 3 ir 6:30 iki 8:30 vak.

Rez. 4910 S. Michigan Blvd.
Phone: GROvehill 3111

Dr. A. K. Butko
LIETUVIS 

KOJŲ SPECIALISTAS
7214 S. Ashland Avenue

OFISO VALANDOS: 
Nuo 9 ryto iki 9 vakaro
Telefonas: YARds 2246

Dr. C. Z. Vezel’is
DENTISTAS

4645 S. Ashland Avenue
(Arti 47th Street) 

VALANDOS:
9 ryte iki 8 vak. Trečiad. susitarus

Bendram abiejų lokalų mi
tingui pirmininkavo Engle
wood dirbtuvės lokalo orga
nizatorius Harry Harper. 
Kalbėjo Šio distrikto CIO Kantičkos apie keplą, dainos., 
direktorius Van A. Bittner,!7™''’’'” 
John Dougherty ir Joe Ger
mano.

Didžiausio entuziazmo su
sirinkime sukėlė, kada pir
mininkas perskaitė kontr
aktą, kuriame pasakyta, jog 
gauname po 15 centų į va
landą daugiau algos, ir kad 
pakėlimas skaitysis su pir
ma diena rugsėjo, praeitų 
metų.

Tą užvilktą pakėlimą algų 
išmokės šiom dienom ant 
syk. Be to, po 13 ir pusę 
cento jau gauname nuo va
sario 23 d. Negalima ap
sakyti darbininkų džiaugs- 

guj vicocjimu mas, kai mitinge pranešta nuo 
žadėjo apsilankyti l tokia linksma žinia. Dauge- 60c,.

Jauna ir grakšti lietuvai- “Vilnies” bazare, k u r i s! lis ten pat ant vietos pasi- 
tė sakė patenkinta gyveni- įvyks kovo 20-21-22 dd., Lie-Į žadėjo visą sumą gautų pi- 

Rep. |nigų investuoti į Apsigyni-

WHOLESALE FURNITURE 
Urminis Pardavimas Rakandų

Mokėdamas cash už rakandus, su 
aupinsi nuo 40 iki 60%. Mes prista- 
ome bile kur. Pašaukite ar rašykite 
tel daugiau informacijų. Vientik na 
■ionaliai žinomi daiktai randasi pas 
nūs. ALIŠAUSKAS. Sūnus. 6343 S 
Western Ave.. Chicago, m Phone 
Qen mri Phone HEMlocK 0201

Dr. Algerd W. Prusis
DENTISTAS

6924 S. Western Avenue
I VALANDOS:

Nuo 9 ryto Iki 12
Nuo 2 iki 5 popiet
Nuo 6:30 iki 9 vakaro

Sapnas Marijos ant kalno Alyvų 
ir gromatos Jėzaus.—.......... 15c

10 gražių pasakaičių, parašytų 
vyskupo Valančiaus 15c

Pontsko Piloto galas, kuris buvo 
gūdžia Jėzaus ...................... 10c

Sapnų knyga su daugeliu paveiks
lų. apdaryta ...........   $1.60

Karvės, nauda iš jų. kaip daryt: 
sūrius, ir ką daryti nelaimėje 
su karve, su 9 paveikslėliais.. 25c

ŽOLIŲ ARBATOS
Nuo dusulio (asthmos) 60c, nuo ko
sulio ir kokliušo 60c, nuo vidurių už
kietėjimo 60c, nuo strėnų skaudčji- . 
mo ir inkstų 60c, nuo širdies bei van
deninės ligos 60c, nuo užsisenėjusio 
galvos bei nosies kataro (hay fever) 
85c, nervų stiprintojas 85c, nuo nu
tukimo 85c, nuo cukrinės ligos 85c, 
vyriškumo atgavimui 85c, trejos de- 
vynerios stambių, gerų šaknų 60c, 
kraujo valytojas 60c, mėnesinių regu
liatorius 60c, plaukų apsaugotojas 
nuo pražilimo ir išvalymo pleiskanų 
00c, nuo šlapinimosi bemiegant 60c. 
Sveikata Ligoniams knygelė aprašo 
šitas ir apie daug kitokių žolių ir 
šaknų, nuo ko jos tinkamos 25c.

M. ZUKAITIS,
331 Dean St., Spencerport, N.Y.

Amia-James Tavern
3212 S. Halsted St.

Kingsbury Alus, y*\
Geri Cigarai, z-nW 7
Skanus Vynas

ir Degtinė
JAMES JANULEVICIA ir
ANNA BAGDONAS. Sav.

parankiau būtų su lietuviais 
dalyvauti, jeigu gyventų 
Los Angeles. Mat, iš Holly
wood į Los Angeles pusėti
nas galas kelio. Vienok An
na nugali tuos sunkumus ir 
ji lietuvių tarpe veikia.

Ji, gyvendama tarpe Hol- 
lywoodo įdomybių, neuž
miršta ir lietuvių spaudos ir 
ima “Vilnį.”

Chicagoj viešėjimo proga 
Anna s

ANNA ŽADĖS
Dabartiniu laiku Anna 

Žadės, kuri dirba ir gyvena 
Hollywood, Cal., svečiuojasi 
pas mamą, Della Zades-ža- 
deikienę, Marquette Parko 
apielinkės gražaus taverno 
savininkę, 6753 S. Western 
avenue.

Anna Žadės du metai at
gal laimėjo gražuolės kon- 
testą ir gavo veltui kelionę į 
Hollywood. Ji ten nuvyko, 

Lovick Florist, 3316 South!gavo darbą ir apsigyveno. 
Halsted St., kvietka vertės' 
$3.00.

Joseph Pikel, 3344 S. Hal- mu Californijoj. Jai kiek tuvių Auditorijoj.

Viso $10.25

Surinkta Onos Blumienės, 
Chicagoj (sako, kad bus 

daugiau)

Dr. Kari Nurkat
(NURKAITIS)

Pritaiko atstko- 
m ingai akiniu?

už p r ie i namą 
kainą ir ant len- 
g v ų išmokėji-

RAKANDŲ KRAUTUVĖ
3241 S. Halsted Street

Calumet 4591

Dr. G. Serner
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

OFISAS IR AKINIŲ DIRBTUVĖ: 
756 West 35th Street
Kampas Halsted Street

\ z \ z 
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis Ištaiso 
756 West 35th Street

Phone: YARds 1829 
Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Sekmadieniais pagal sutarti
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Lith Progressives 
Seek Ousting Of 
Fraternal Leaders

BROOKLYN, N. Y. — 
Progressive element within 
the national Lithuanian 
fraternal organization S. L. 
A. (Susivienijimas Lietuviif 
Amerikoje) have launched 
a campaign to ohst from 
the executive board, per
sons whose actions bode ill 
for the organization.

Supported by a great 
number of members of the 
SLA, the progressive slate 
which is composed of S. 
Masyte, J. Zcbris, P. A. Ja
lui, and Dr. J. T. Baltrušai
tis, have declared them
selves against a raise in 
dues as proposed by the 
now existing executive 
board. Mismanagement and 
wanton carelessness by the 
old board, is responsible 
for the sad state of affairs 
within the organization, say 
the progressive candidates.

An appeal launched by 
the Progressive SLA Com
mittee, which has offices in 
Brooklyn, urges all jnem- 
bers to vote the progressive 
slate and clean house of el
ement detrimental to the 
future success of the 'orga
nization. They also urge 
that proper delegates, per
sons who will fight the pres
ent executive board propo
sal for raise in dues pay
ments, be elected to the 
forthcoming convention of 
the organization.

Lithuanian Among 
219 Captured 
At Guam

PLOTTING ANCHLUSS Lithuanians Send

There are forces in the United States who aid Hitler and the Axis Powers in their 
plan for world enslavement. These are the rumor disseminators, “don’t trust Russia,, 
England, Allies” propagandists and red baiters. They arėto be found in Lithuani-j 
an-American ranks as well as elsewhere. i

Delegates To “Free 
Browder Conference’

CHICAGO, III.—The call
ing of a Free Browder Con
ference in New York City 
on the days of March 28-29, 
has been met with warm 
response by midwest sec
tions of the Lithuanian - 
American popuas.

The conference which 
will be. held, will include a 
variety of language groups, 
fraternal organizations,cul
tural groups, plus many 
others who feel that the fur
ther imprisonment of Eear 
Browder, labor leader sen
tenced to a long term on a 
minor passport technicali
ty, serves only to weaken 
national unity during these 
most serious times.

Illinois will have a large 
delegation of Lithuanians 
present at the Free Brow
der Conference. Other 
stales such as Michigan, 
Wisconsin, Ohio and India
na will also have represent
atives. Many Lithuanian 
youth groups are planning 
to sent delegates.

An appeal for the release 
of Browder signed by 75 
notables recently appeared 
in eleven daily newspaper 
throughout the nation. Mr. 
Browder has served close to 
a year in prison to -date.

DEFENSE WILL NOT WIN THE WAR

First official information 
that 219 American Civilians 
have been taken prisoners 
by the Japanese was re
ceived by the War Depart
ment the forepart of this 
week.

The information, the de
partment said, was received 
from the international Red 
Cross at Geneva, Switzer
land. The report contained 
only scant details. In the 
case of 90 prisoners, only 
their names were listed.

Included among those 
captured is William Abro- 
mitis, Lithuanian-American.

The recent RAF bombings of Paris fac
tories and theTanding of American boys 
in Ireland are happy indications that a 
change in English and American tactics is 
in the offing. With the retreat of the 
Nazis in Russia the next few months are 
offering a glorious opportunity to strike 
in Europe while the iron is red hot. More 
and more officials now realize, with Roo
sevelt, Willkic and Stimson, that A- 
TACK-ATTACK-ATTACK is the road to 
victory.

Defense will not win the war—nor will 
patient plodding and hoping that 1913 or 
19-14 will turn the tide. The bastions in 
the Pacific are-falling and the Japanese 
and Nazis hold the initiative. It is now 
our chance to wrest that initiative from 
them and plunge through to victory. The 
heart of the Axis is in Europe—it is our 
turn to stab the dagger into its heart.

Let no one think of Europe in terms of 
“hostile territory” for its oppressed peo
ple will spring eagerly to the banners of 
any army that fights Hitlerism. Our ar
mies would fight with millions of friends 
helping us and sniping at the enemy. A

Western Front, opened now, is the road 
to sure victory.

It is understandable that tactical rea
sons may postpone, for a short time, the 
day of the attack. But let us not be lulled 
by those who would use such reasons to 
encourage inactivity and complacency. 
Such propaganda will try to make us for
get Hitler in order to “concentrate” on 
Japan, while German Fascism prepares 
for another attack. It is up to us to nip 
those plans in the bud—in Berlin. It is 
time to act now.

We slumbered at Pearl Harbor and we 
slumbered at Singapore. Let us not fall 
asleep again while the gates are open at 
Vichy-held islands off South America, at 
Madagascar, at Dakar. These potential 
bases for an attack against us must be 
seized. Now. “Listening posts” which 
spy upon us must be closed. The Vichy, 
Finnish and Franco embassies in Wash
ington, as well as the Lithuanian Lega
tion, are m^re interested in the fortunes 
of fascism, rather than the fate of Amer
ica.

The decks must be cleared for action.

Pittsburgh Lith \ 
Fraternal Group 
Bond Buy, $574.00

P I T T S B U RGH, Pa. — 
Financial support to the 
United States government 
so it can carry on- the war 
against the Axis Powers 
may come from many sour
ces. However, regardless of 
contributions in the form 
of bond buying by others, 
branches of the Association 
of Lithuanian Workers 
(LDS) arc not be outdone. 
This is substantiated by a 
report on branch 112, which 
at its last meeting invested 
the total of $574,00.

Considering the fact that 
there are three branches of 
the association in this city, 
the investment amount on 
the part of all three comb
ined probably exceeds 
$1,000.00.
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LITHUANIANS ASK BROWDER RELEASE
LITHUANIANS IN RUSSIA 
RUSH PRODUCTION TO 
INSURE HITLER DEFEAT

By JONAS MARCINKEVIČIUS 
(Wireless to Inter-Continent News)

A recent issue of “Pravda” carried a photo
graph of a group of munitions workers who dis
tinguished themselves on their jobs. Among them 
was a young countryman of ours, Kavaliūnas by 
name. He is one of many thousands Soviet Lith- 
uanian citizens who arer 
working in the mills and 
factories, collective 
state farms and offices of 
the Soviet Union.

and

Many of them are doing 
fine work. Kavaliūnas, for 
example, turns out 20% of 
his scheduled norm of out
put. In glass factory in the 
Penza region there are sev
eral dozen young Lithua
nians, the majority of whom 
are regularly exceeding 
production plans. Some of 
them are Stakhanovites, as 
for example Buivydas, Mo- 
želienė and Kučinskas who 
are turning out 500% of 
their norm and over. They 
issue their own wall news
paper, have a club, arrange 
lectures and talks.

.o----------------------------

Detroit To Hold
United Nations
Rally March 28

Eanl Browder

CONSIDER INPRISONMENT
OF NOTED ANTI-FASCIST
THREAT TO NATION’S UNITY

Radio Describes Work
In Kuibyshev the other 

day the local radio describ
ed the splendid work of two 
Lithuanian metal workers, 
Semaško and Kraskauskas, 
who made some valuable 
suggestions for improve
ments and devised some 
new appliances for machin
ing parts.

The district newspaper in 
the Lmov Penza region re- 
fered time and again to the 
good work done in a local 
statefarm by Antanas But
kus, member of the Sup
reme Soviet Lithuanian SS 
R who has been awarded 
several prizes and the Hon
or Roll.

In Saratov I was told of 
two Lithuanians, Jeasiunie- 
nė and Waineraite, who had 
been awarded prizes and 
Honor Rolls for good work. 
These are but a few exam
ples which show how the 
evacuated population of 
SovidLLithuania are work
ing enthusiastically to help 
strengthen the might of the 
Soviet Union, making their 
contribution towards victo
ry over the enemy.

Good work is also done 
by Lithuanian intellectuals 
—writers, doctors, engin
eers, agronomists, profes- 
ors.

DETROIT. —The Detroit 
Committee for Russian War| 
Relief will hold a United 
Nations Rally for Victory’ at 
tlie Olympia here on March 
28th at which* Joseph E. 
Davies, former Soviet Am- 
bassadorand 
vinoff, wife 
Ambassador 
States, will 
speakers.

Representatives of the na
tional groups in this city 
will participate in a pageant 
called “Parade of the Grim 
Reminder” based on the 
plight of the subjugated 
peoples of Europe.

American Women
Hail “Sisters”
In Soviet Union

Catt,

Mme. Ivy Lit- 
of the present 
to theUhited 
be the main

March 21 Is Set
As Pittsburgh
Soviet Aid Day

Carrie Chapman 
Dorothy Thompson, 
Mary E. Woolley, the 
educator; Mrs. Joseph E. 
Davies, wife of the former 
U. S. ambassador to the 
Soviet Union, Lillian Hell
man, tire playwright; Mrs. 
Mary Simkhovich of Green
wich House and Judge Lois 
Mary McBridge are among 
the outstanding American 
women who have sent’mes
sages* of encouragement and 
appreciation of the Soviet 
Union.

The letters of these wo
men, together with a re
sponse by Mme. Ivy Lit-, 
vinoff, appear in the cur
rent issue of Soviet Russia 
Today.

Slav Leaders To 
Broadcast Plea 
From Moscow

noted

PITTSBURGH.—Declar
ing that the Russian people 
are “bearing the brunt” of 
the “momentous strife for 
freedom” Mayor Cornelius 
D. Scully has proclaimed 
March 21 as “Russian War 
Relief Day.”

The Mayor’s proclama
tion called on Pittsburghers 
to attend the Russian War 
Relief meeting to be held Ithe All-Slav Committee and 
Saturday night, March 21, as | former professor in Prague

University.
During the two - day 

broadcasts, world - famed’ 
leaders of the Slav peoples 
will address themselves di
rectly to their countrymen

MOSCOW. — A second 
All - Slav world - wide ra
dio broadcast will be held 
here on April 4 and 5,it was 
announced today by Zdenek 
Nejedly, Vice-president of

a “symbol and token” of 
their support of the Russian 
struggle. The meeting, 
which will be held in the ci
ty’s largest hall, Syria Mos
que, will have Mrs. Ivy Lit- 
vinoff, Lord Marley and Ed
ward C. Carter as principal 
speakers.

Widespread support has 
been shown for the meeting, 
including that of important

in occupied lands with the 
aim of strengthening the 
struggle against Hitlerism.

New Company To Handle 
Documentary Films

labor bodies with the CIO’s 
Steel City Industrial Union 
Council purchasing a block 
of tickets and urging memb
ers of local unions to attend.

» A new distributing company 
has been set up which will re
lease only “real-life" films. Call
ed Fact Films, it will specialize 
in documentaries and shorts as 

' well as features.

By George Starkauskas
Lithuanian-Americans were among those mil

lions of people who last week read a full three 
column advertisement, appearing in daily news
papers in New York, Chicago, Philadelphia, Wash
ington, Detroit, Baltimore, Boston, Pittsburgh, St. 
Louis and San Francisco signed by 75 noted people 
and titled “Our Stand On The Browder Case.”

“It is a grave injustice® 
when a man gets four years 
and a $2,000 fine on a 
charge of a passport viola
tion—a sentence ten times 
as long and a fine ten times 
as large as that meted out 
in any comparable case rec
orded,” say the signees.And 
thousands of Lithuanian- 
Americans who believe iri 
justice and fair play nod 
their assent of approval, 
having added their names 
to the list of three million 
people who have petitioned 
President Roosevelt for the 
freedom of Earl Browder.

Largest Shipment Of 
Relief Supplies To 
USSR Leaves States

One of the largest ship
ments of relief supplies 
from American civilians to 
the Soviet people has left an 
Atlantic port, containing, 
among other materials, 2,- 
000,000 American cigarettes 
from the international La
dies Garment Workers Uni
on and an X-ray machine 
from Local 9 of that union, 
Russian War Relief, 
announced yesterday.

The announcement
made by Edward C. Carter, 
president of 
Relief, Inc., 
quarters are 
Ave.

National Figure
Mr. Browder as a leader 

of a minority party in the 
United States is a national
ly known figure. Among 
Lithuanian-Americans he is 
recognized as a champion 
of liberty and an ardent 
fighter against fascism 
around whom millions of 
persons have rallied.

Earl Browder has paid 
the fine meted out to him 
and has served close to a 
year in prison. And Lithua
nian - Americans, patriotic 
citizens, believe the ends of 
justice will not be served by 
the continued imprison
ment of Mr. Browder. Lith
uanian - Americans believe 
with the majority of 'the 
people, that in this hour of 
crisis political differences 
should not rob the nation of 
a leader who has, and asso
ciates who haver pledged to 
the Government and the 
President their uncondi
tional support of the Na
tion’s just war against fas
cism.

Inc.,

was

Russian War 
whose head- 
at 535 Fifth

Included in 
were 37,200 < 
densed milk, 10 tons of sac
charine, five tons acelo- 
phenitidin, a general pain 
killer, 15,000 surgical nee
dles, 30 cases of assorted 
pharmaceuticals including 
gauze and adhesive plaster, 
5 drums of potassium gui- 
acol sulphate, 100 pounds of 
pure cane sugar, and other 
material.

i the shipment 
cans of con-

The size of the shipment 
was made possible to a large 
extent by the many trade 
union contributions, both 
AFL and CIO.

Why The Interest?
Why the interest in the 

fate of Mr. Browder? If 
we know the minds of Lith
uanian - Americans, their 
support and actions relative 
to the Browder case can 
have but one meaning. 
They feel it their duty to 
speak out against an in
justice that helps Hitler. 
They think that Browder’s 
imprisonment only helps 
those who wish to divide lo
yal Americans into warring 
political groups. They are 
determined to oppose any 
act threatening the Na
tion’s unity—a unity which 
is threatened by the Lithua
nian Cliveden - appeaser 
counterpart, also

It is for the above men
tioned reasons that Lithua
nian-Americans have ral
lied behind Browder. And it 
is for such reason that even
more will rally behind the 
call for the National Free 
Browder Congress which 
takes place in New York 
City, March 28-29.
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THE SPORTS ROUNDUP^
By A1 KIaud Id . ’.

512 totals lead the losers.
Second place Redwing 

Bombers won two games 
from the Cherry Brand 
team. Bruno Baron had a 
sensational 254 game to 
help his team win two. A 
505 series by Urban led the 
Brand team to victory in 
one game.

Three games in the win 
column has put the La Dee 
Das a few games from the 
lead. They defeated the 
Monarchs by sensational 
bowling. Kissel toppled the 
pins by getting a 619 series 
193-215-211.Kuchinskas and 
Paulas had 554 and 583 se
ries respectively. Zebraitis 
of the Monarchs piled up 
the maples to a 542 total.

Team Standings

Watch the Monarchs start 
picking up the dust now. As you 
know the Monarchs are known 
for their novel affairs so they 
are going to keep up their motto 
and bring on the fun. Further 
information can be secured later 
on so be expecting a good time. 
Everyone of course will be in
vited.

The The girls bowling teams 
are going to town now. The Pin 
Topplers won three games and 
the Starlettes won 2 games from 
the Chubbies. The boys are fin
ally starting to pick up because 
of the help of Ed Demeikis.

Sylvia Binkis was honored by 
her parents with a new car and 
summer ’ cottage for a birthday 
present although her birthday is 
in July.

RAY RUSSELL is claiming a 
part of ED BARR’S car. His part 
is the so-called ash tray.

We wore wondering why we 
didn’t r--•> much of Stevie any
more - nd theat is because she 
goes dancing at the Pershing 
Bar n two nights a week and 
an "'her night Jenny and her 
gc o the Casino Moderne. Hot 
stepping gals.

Since most of the members did 
not show up at the monthly meet
ing we had another meeting the 
following Monday at KAY’S and 
TEX house.

Chicago IDS Monarchs Planning Affair; 
Girls Bowling Team Wins Two Games

DETROIT ANSWERS
It seems after months of 

waiting and pleading, we 
have gained an inkling of 
what Detroit is going to do 
about the tourney.

Under the leadership of 
Joe Adams and Alphonse 
Rye the large preparations 
are already under way. 
When I was in Detroit last 
Labor Day they promised 
to have the best run tour
ney ever.

But their worries have 
just begun. To accommo
date a hundred or two bow
lers is no easy task. The 
general schedule alone is 
one thing to worry about. 
How about the place of 
housing, transportation and 
general program.

But first of all set the 
date and send the entry 
blanks specifying the am
ount of fee for entry and 
bowling.

The last tourney in Cle
veland could have been run 
a little more smoothly but 
of course unforseen hap
penings cannot be taken in 
consideration.

Yes, Detroit, your delay 
has caused many a head
ache in plans by other or
ganizations.

Chicago LDS Team Enters 
Stale Tourney .

The Chicago L.D.S. Bowl
ing League has entered a 
team in the Illinois State 
Tournament in Aurora, Ill
inois. G. Kwain, has taken 
upon himself to lead the 
team to high honors. Also 
Ben Pocius of the Bonmb- 
ers has left now so his ser
vices will be missed but 
needed in U.S. forces.

Bowling Generally
The La Dee Das are com

ing up very fast since their 
new addition. T. Paulas. 
So last week the La Dee 
Das went out to break the 
high three game, series 
shooting a 3036 pin total. 
Ray Kissel blew his top 
when he shot 619 series also 
copped first place in indiv
idual high series.

With the stell<u* bowling 
of Balutis and Woods the 
Royal Blues downed the 
Sparks in two games. Riva 
of the Sparks shot a 528 to 
lead his team.

Light games always are 
hard to win or lose. Thus 
Kraml Dairy lost a decision 
lašt week to the Foul Balls. 
Jim Usauskas with 558 and 
Abner's 500 series help van
quish the Kraml Dairymen. 
G. Kwains 560 and Gricus

Kraml Dairy ..........  46—26
Redwing Bombers ....44—28
La Dee Das ..........  43—39
Sparks ...................  36—36
Cherry Brand........  34—38
Foul Balls ......~......  32—40
Royal Blue............... 30—42
Monarchs ................ 23—49

Individual Standings
G. Kwain ...................... 178
Paulas .......«.................. 176
Balutis ................... 174
Usauskas ........................ 168
Osinskas ........................ 168
Zebraitis........... ............. 167
F. Kwain ...................... 164
Urban ......................... 163
Woods.............................162
Aubrecht.........................162
Gricus .............................. 161
Klaud.............................. 160

Hi 3 Game Team Series
Kraml ......... J............. '... 3041
La Dee Das................  3036

Hi Team Game
Kraml Dairy ..............  1049
La Dee. Das ..................1043

Individual 3 Game Series
Kissel ........................... 709
G. Kwain........ ................673

Individual Hi Game
Kissel .......:................... 266
Zebraitis .........................266
Baron ............... ,........... 260

COTTON GAL
Anderson, 22, 1942 Maid of 
Cotton from Memphis, Tenn., 
is on 15,000-mile air trip 
through U. S., boosting cotton. 
She models 13 defense gar
ments of that fabric.

The Shady Corner
Howdy, everybody. Today we 

are writing from a rehearsal of 
the LKM Chorus. What a rehear
sal. Our ears are still ringing. As 
you probably already know, they 
are presenting the Student 
Prince. From what we saw, the 
prospects look great. And that is 
putting it mild. We would appre
ciate it very much if you’d go 
down so we could write some
thing nice about you. Anyway, 
we saw a few things here and 
there that attracted our atten
tion. For instance.... HELEN 
A. coming in late.... CAZ lift
ing his partner (in the dance) 
real high and liking it.... BER
THA D. was seen singing, but 
with that far away look. We un
derstand her love is gone (He’ll 
be back, soon) .... ED ZINY is 
good as a servant, or whatever 
is.... AGNES KENSTON real
ly puts her heart into her singing. 
Nice heart, huh? .... JOE KEN
STON was perspiring from 
working so hard. He puts his 
perspiration into his work.... 
My, didn’t JENNIE M. look nice 
and snug in her black dress. 
Mmm — .... PEGGY is back af
ter her case of measles.... SAIL
OR was glad to see her.... 
RUTH and Louie are a really 
happily married couple .... MA
RY SHIMKUS was helping JOE 
direct in the Chorus’ acting.... 
TONY GUYER was spry again. 
He’s always so lively.... Some 
of the missing were: HELEN D. 
who is hardly seen anywhere ... 
TONY BANES completely van
ishing into thin air ... MONICA 
and STAN who don’t find time 
for anyone else.... AL JUŠKA 
wasn’t down for a few times.... 
Rehearsals are ending, so we 
must end. And we enjoyed our
selves, even though we were in
nocent by-standers.

We remain, the
“Three Mystifying Shadows’’

Chicago Sorority Buys Gifts For IDS
Soldiers; Preparing For Convention
Friday, March 13th, the Lamb

da Delta Sigma had their semi
monthly meeting at Hollywood 
Inn. Most of the sisters attended
this meeting in spite of the slop
py weather (which I might add 
seems to be the case quite often 
on the nights when we have our 
meetings. Perhaps this time it 
was'because of Friday the 13th.)

The Sorority voted to get the 
boys in the service a special 
fountain pen with a year’s supply 
of ink. These will be bought for 
all L.D.S. fellows in the service 
of Uncle Sam prior to February 
14th, the date on which we gave 
the dance for their benefit. The 
boys who have been drafted or 
have enlisted since that time will 
be put on our list, and gifts will 
be bought for them with the pro
ceeds of the next affair to be giv
en for their benefit. This will 
have to be done inasmuch as the 
number of boys in the various 
branches of the service are in
creasing quite rapidly of late. In 
this way we can get them a little 
nicer gift.

DISCUSS CONVENTION
Points were discussed regard

ing our next affair which will be 
given soon for the funds of the 
Convention. Hollywood Inn, our 
usual haunt, is taken for some 
time to come, and we want this 
to be held at some central loca
tion; therefore, it will probably 
be held somewhere in Bridge
port, if nothing interferes with 
our plans. It will keep tabs on 
this and pass along any further 
info to you.

It seems that none of the Rose
land girls showed up at this 
meeting. Well, inasmuch as it 
was pretty foul weather that 
night and the Roseland girls do 
have a pretty lot of space to cov
er to get to the meeting, we are 
extending the open membership 
to them until our next meeting 
which will be held at Hollywood 
Inn at 8 P.M. (on the dot) on 
March 27th. So come on, all you 
Roseland gals, don’t forget to 
come around.

WRITE LDS SOLDIERS
The sisters write a letter to 

someone in the service at each 
meeting. This week we wrote to 
Julius Urbickas, former president 
of the Redwings, who is stationed 
at Camp Roberts, California. 

I JOE STALOR and his girl
friend were seen going into Cup
ids and of course there was the 
traditional third party that each 
couple has. Oh! Well!! They’re 
not complaining so why should I.

The Monarch Pin-Topplers are 
all above the first fifteen places 
out of the sum of 32. Albina Ba- 
tutis holds second place, FRAN
CES STEIN holds 9th place, LIL
IAN JOKUBONIS 10, VOLLIE 
JUŠKA 11, and PHYLLIS RAS- 
INS 13th place. The girls are 
bowling in a tournament this 
Sunday at the Paladium so all 
those that can come please do 
so to cheer them on.

Long time no see JOHNNY 
BURNETSKY come down with 
some brilliant ideas.

TEX ZEBRAITIS played just 
about every role from dancing 
teacher to the prince while pract
icing for the Student Prince. For 
those who want tickets ask any 
of the members.

Kay Zebraitis was shooting 
everyone with Junior Kenston’s 
toy gun.

Franny Yurgil was making up 
parts to the music when every
one else was quiet.

We welcome Peggy back to the 
chorus after recovering from the 
measles.

Blythe Spirit.

Congratulations to MR. and 
MRS. JACK GORDON. On 
March 10th they became the 
proud parents of a bouncing
baby boy. SISTER NANCY is 
our first mother since the Soro
rity originated last summer. On 
Monday BEE GUYER was the 
bearer of a gift which was sent 
with the best wishes of all the 
sorority sisters to NANCY who is 
at the Lutheran Deaconess Hos
pital where the stork dropped his 
bundle of happiness.',,
ATTEND FIRST AID CLASSES

The girls find the First Aid 
Classes on Thursday still as in
teresting as at first. The Sparks 
girls really go for this. All the 
sisters who are Sparks members 
attend this class.

There are two events coming 
up within thefew weeks. March 
20th, 21st, and 22nd the Vilnis 
Bazaar will be held at the Lith
uanian Auditorium. On March 
29th, the L.K.M. Chorus is put- 
ing on the operetta “The Student 
Prince”, which will be held at 
Sokol Hall.

SEEN HERE AND THERE
CEL RIVA can always be seen 

crocheting her lace table cloth at 
all the meetings. A mighty am
bitious gal. MARY SHIMKUS 
and FRANNIE YURGIL were 
missed from the meeting. They 
are in the head cast of “The 
Student Prince”, and had to at
tend the rehearsal. It was good 
to see HELEN LANE at her place 
after her absence from the last 
meeting. Last Wednesday at 
bowling, BERTHA BARON 
bought three icecream cones, and 
what happened! A few minutes 
later STELLA STANKUS was 
seen prancing in with what 
looked like about a dozen ice 
cream cones. FRANNIE YUR
GIL stuck to karmel korn that 
night. VOLLIE YUSHKA cer
tainly is enthusiastic about the 
new home her parents recently 
purchased.
I cannot think of another word 

or two,
About the Sorority or me or you, 
So for the present I’ll have to 

close,
But as I make my rounds, I’ll 

continue to nose.
“Sis”.
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Prince Coming To Chicago PEOPLE IK THE NEWS
Joe Valenla, LDS member from Cleveland, Ohio, is one 

of the many Lithuanian-Americans from this city serv
ing with the armed forces at present. Writes Joe from 
Dale Mabry Field, Tallahassee, Florida where he is at
tached to a medical unit:

“Am in the army now. Like it. Ideal weather out here. 
Greetings to all my friends.”

LDS members arc situated in practically every branch 
of Uncle Sam’s service...“Red” Kanapkis of Wor
cester, Massachusetts is in the newly formed parachute 
battalion .... P. F. C. Frances Ausčius is in a medical 
detachment... P. F. C. Edward Kavalauskas is a mem
ber of the intelligence department ...Julius Urbi kas, 
light artillery .... etc, etc ...

LDS member of Chicago, Pete Hanis, is leaving for 
Washington to lake on a government position. The job 
is one of Peter’s drcams. Il has finally come through ....

Two interesting pamphlets are being circulated 
amongst America’s Lithuanians.... One, issued by the 
Lithuanian Literature Society (ALDLD) and named 
“Sovietu Moterys į Viso Pasaulio Moteris”, is a dramatic 
appeal of Soviet women to ALL women to unite for 
the crushing of Hitlerism .... Pamphlet number two is 
“Jaunimas ir Karas” (Youth And The War) released by 
lhe Association of Lithuanian Workers (LDS). The title 
is a dead give away as to the content....

I rpL ■

wl

J.DS Midwest Youth Council chairman Julius Urbikas 
left for the United States Army, but never dreamt that 
he would become a squad leader in charge of trench 
mortars ....

A small group of Detroit Lithuanian women have knit 
30 sweaters for the Hiller smashing Red Army boysL ■ . • 
Florence Krakailis, youthful artist of Detroit will have 
some of her work on display at the Vilnis Bazaar 
taking place in Chicago starting this Friday . . . 
Lowell, Massachusetts LDS branch 110 is another 
one of the many branches of that organization which 
has arranged a benefit affair for the American 
Red Cross.... Birula Ramoška is one of the featured 
artists to appear on a program offered by lhe Hartford, 
Connecticut Lithuanian Sons and Daughters, March 29.... 
Wilkes-Barre, Pa., has arranged a large mass meeting on 
March 22 to greet Vincent Andrulis, editorial staff mem
ber of the Lithuanian Daily Vilnis ....

On the sick list is Arthur Pelrik, son of well known Dr. 
and Mrs. Pelrik of New York.... Binghamton, New 
York, Lithuanian women are doing their share for the 
Red Army boys. A large number of sweaters, scarfs, mit
tens and other useful material has been knitted by them. 
Involved in this work is Anne Mikolajunas, M. Kulbienis, 
O. Girnis, Helen Pine, M. Žvirblis, K. Vaičkaus kas, M. 
Lūžinis, A. Kaminskas, P. Baksis, K. Kasmauskas, E. Oku- 
levicius .... Binghamton Lithuanians are contemplat
ing inviting Vytautas Bacevicius, Lithuanian pianist
composer to their fair city for a recital....

Scenes from Romberg’s operetta “Student Prince” which is being pre
sented by the Chicago Lithuanian L. K. M. Chorus. The operetta will be 

presented at Sokol Hall, March 29.

Redwing Spring Dance May 9th; Branch 
Pushes Member Drive, Looks To Bowling

On May 9th, the Redwings will ■ were 
hold their Annual Spring Dance
at Dafius-Girenas. A new and 
sensational orchestra has been 
booked by the club, Andy Senico 
and his Orchestra plus “Stevie” 
feminine singer extraordinary. 
So keep this date in mind to 
have a full night of festivities.

The presentation of the “Stud
ent Prince” on March 29th will 
have a few Redwings members 
taking good parts. It will take 
place soon at Sokol Hall where 
previous successful operettas

presented.

CONVENTION TIME
It won’t be long now before 

the National Convention- will be 
here. So the membership Drive 
should be forwarded more se
riously. Jessie Shaiko has gotten 
the last new member in. But we 
are still way behind the Sparks 
for the Drive Trophy. Let’s Go! 
Redwings! get a member!

VILNIS BAZAAR
Friday is the first day of the

Frank Geibis, Joseph Palton, Albert Darashka, and 
Joseph Gataueckas are Cleveland, Ohio LDS boys sched
uled to leave for the army pronto.... Pianist Walter 

I Berenis of Brooklyn, New York, is stationed at Fort Sill, 
! Oaklahoma at present.... A sendoff party was tendered 
! Edward Taskey of Brooklyn ....

Vincent White, Vilnis reader from Peoria, Illinois and 
reserve officer of the United Stales Navy leaves for act
ive service soon .... Cicero Lithuanian Women’s club 
held a large banquet this past Saturday evening. All pro
ceeds were donated to Russian relief.... Attorney 
Charles P. Kai, to date is lhe only Chicago Lithuanian 
politico who has issued a real honest to goodness state
ment as regards candidate aims and program ....

The Chicago Lithuanian Youth Balalaika orchestra is 
going to town these days. Under the capable direction of 
Budrevidus they are presenting their yearly concert 
April 19, al Hollywood Inn ....

Vilnis Bazaar so to see “what is 
cooking” come around and at
tend maybe you can get next to 
someone who you can take to the 
“Student Prince” presentation.

BOWLING

Detroit has asked for clubs to 
send their intention to bowl in 
the tourney. It is obvious that 
Chicago will be out to cop that 
bowling title. Especially the 
bowlers of the Redwings branch.

I want to wish good luck to 
Ben Pocius in his Marine Life. 
Until next time I remain,

The Escort.
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To Right An 
Injustice

When Tom Mooney died, America lost 
not only a symbol of lion-hearted labor, 
it lost one of the staunchest champions 
of justice. Close to his heart was the case 
of Earl Browder, and throughout all his 
grievous illness he never lost sight of the 
need to liberate this working class leader.

Mooney, as head of the Citizens Com
mittee to Free Earl Browder, would have 
wholeheartedly endorsed the statement 
by outstanding labor leaders which ap
peared in advertisements in a score of the 
nation’s largest newspapers. “We be
lieve,” that statement said. “ ... the ends 
of justice will not be served by the coh- 

“ linued imprisonment of Mr. Browder. 
On the contrary, his immediate release 
would not only be an act of justice, but 
it would serve to inspire even greater 
confidence and faith in millions of peo
ple to fight all the-harder for a nation I 
where equal justice is mėted out to all.” j 

• Many of America’s outstanding labor j 
leaders signed the statement. They 
spoke the mind of over 2,000,000 organ
ized workers who have by vole, at offi
cial meetings, demanded Browder’s re
lease. Their opinions tallied with those 
of another 1,000,000 Americans who have 
requested President Roosevelt to right 
this injustice. “They feel it their duty to 
speak out,” the labor leaders said, against 
an injustice that helps Hitler.”

Next week will mark a full year since 
the Atlanta prison gales closed on Brow
der. The Vilnis English Section wel
comes the congress which will meet in 
New York March 28 lo deliberate upon 
the next steps in the campaign for his 
freedom. We urge all our readers to do 
everything within their power to help 
this campaign (the Citizens Committee 
sponsoring the Congress needs immedi
ate financial assistance); lo right the 
wrong which this American patriot has 
suffered. The release of Earl Browder 
will be an index to the degree of national 
unity we have achieved in this war lo de
fend democracy: more than that, it will 
be a stimulus and incentive lo millions 
to work all the harder for victory over a 
foe which would put an entire world in 
the equivalent of a penitentiary.

Justas Paleckis (right) and wife, President of Soviet Lith
uania, talks things over with a Lithuanian who is in the 
Russian Red Army. Thousands of Lithuanians together 
with their Red Army brethren are smashing at the Nazi 

invader, relentlessly driving them back.

THEY SAID LAST WEEK

As We See It In 
Lith Circles
By GEORGE STARKAUSKAS

TIME TO DELOUSE

Cooties are a pretty serious matter to 
the man at the front. They are dange
rous disease-carriers as well as a constant 
annoyance. But the soldier must disreg
ard them al times when he goes over the 
top. Only when at rest, fpllowing the 
end of the engagement, does he have a 
real opportunity to crush these many 
legged, tweezer billed parasites either 
with his fingernails or if a delousing 
chamber is nearby—by submitting his 
clothing lo a good scalding and louse de
stroying chemical treatment. Some
times, however, even this fails to de
stroy the vermin.

But there arc a number of varieties of 
cooties. There is the human cootie va
riety which preys on the unity of the 
American people, attempting via all 
forms to poison minds. Lithuanian-Am
erican ranks have them, as do other

President Roosevelt:
“The months just ahead are the critical months of'the war. Vic

tory depends in a large measure on the increased war production 
we are able to get from our factories and arsenals in the immediate 
future. What has been done so far must be exceeded. This is total 
war. We are all under fire—soldiers and civilians alike. No one ir a 
spectator, we are all belligerents. To win we must fight.

“The urgency of tomorrow must be felt in every shop and foctory 
producing war goods, in every home and on every farm. Then we 
shall achieve the vigor of thought and cooperative action that car
ries a team to victory.”

— Common Council —

Sidney Hillman, Labor Director, War Production Board:
“The United Nations can win this war only if American workers I 

turn out more guns, more tanks, more planes, and more ships than 
the Axis powers can produce. We of labor have a crucial role in 
this production war. Because American labor is aware of what is at 
stake for this nation, for all free men, and for all mankind, labor 
will see its job through—it will deliver the weapons of war—on 
time, and in quantity enough to guarantee victory for our armed 
forces. From the very outset of the defense program, labor has as
sumed increasing responsibility in carrying forward the production 
fight. Labor stands ready to take on an even greater share in the 
greater tasks that lie ahead.”

— Common Council —

Francis Biddle, Attorney General of the United States:
“Much has been said of the nation’s morale. With full benefit of 

exceptional opportunities to appraise it, and with a deep sense of 
responsibility, I am pleased to report that our morale is high. It 
was never in a healtheir condition. But it will need to be further in
spired and toughened for the all-out blow which we are preparing 
to deliver. It has been said that this is a war of nerves as well as 
weapons. Our people are entitled to be told, and must be told, with 
relentless reiteration, why we were attacked, why we fight, and 
what it is that we expect to achieve. It will not be enough to give 
the blunt lie to insidious propaganda from abroad or to the mutter
ing of defeatism* at home. Our people are entiled to know.”

— Common Council —

Dan A. West, Director, Consumer Division, Office of
Price Administration:

“If there’s one single group to whom the issues involved in this 
world-wide conflict are most clear, that group is organized labor. 
Years ago labor recognized Hitler’s program for what it was—first 
and foremost—a nation-wide attack on the right of workingmen 
to join together into assiociation of their own choosing andthrough 
those associations to bargain collectively with their employers. Hit
ler destroyed Germany’s trade unions. He had to do it. If he hadn’t, 
the living economic democracy of the trade unions would have stood 
as a bulwark between the Nazi straight-jacket and the German peo
ple. Now Germany proposes to fit its patterns of slavery to the 
whole of the living world. I count organized labor in America as 
among the first of those upon whose strength we all depend to de-

I fend the freedom of all men.”

groups. Disease carriers? You’ve said it. 
They spread the poison of disunity and 
discord with which Hitler weakens his 
intended vielinis.

Lately these Lithuanian cooties have 
been ganging up on anli-Nazi element. 
Wrapped in red, white, and blue bunting 
they release Hiller inspired atrocity sto
ries “committed by the bolshcvicks” and 
attempt lo influence opinion against one 
of the greatest nations in the world; a 
nation that is really smashing the Hitler 
hordes—Soviet Russia. And while agit
ating toward such an accomplishment, 
make sure to throw into the “horrible” 
category any person or as far as that 
goes—the vast majority of Lithuanian- 
Americans who support Red Army en
deavors.

In our opinion it is high time that this 
Lithuanian cootie variety was taken for 
a ride to the delousing chamber. The 
disease which they are spreading gives 
courage to the Axis forces and weakens 
America’s ties with a great ally, thereby 
creating the necessary rift for a Hitler 
victory. For through division solely have 
the Nazis been able to conquer.

All of us arc soldiers in this battle for 
democracy. Lithuanian-Americans form 
an integral part of the battleline. For a 
long while we’ve tolerated the Lithua
nian cootie variety, the type that shouts 
“We’re Americans” and then bites deep 
into the flesh of every anti-Nazi followed 
by the words “You’re a Communist.” 
We’ve disregarded this louse waiting for 
the engagement lo end so we could do a 
real job on them. But the engagement will 
be a lengthy one. Must we tolerate them 
throughout the campaign knowing that 
while we fight Hitler, his brown jacket
ed Lithuanian codties spread disease 
weakening our resistance?

There isn’t anything in any war book 
that says you shouldn’t do all you can to 
get rid of cooties. On the contrary, as 
soldiers for democracy fighting unitedly 
with other nations .against a common en
emy, Hitlerism, it becomes a necessity 
that delousing operations be put into ef
fect against the Lithuanian or any other 
variety of’cootie immediately, if we are 
to win in this battle for humanity.
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PRO-NAZI LITH NEWSPAPER STILL PUBLISHED'“KELEIVIS” SPREADS AXISPROPAGANDA, ANTI-SEMITIC
(From THE HOUR, a weekly bulletin dedicated to the exposure of 

un-American forces operating in the United States)

Outstanding among foreign-language publications 
which have served as Nazi propaganda agencies in the 
United Slates is KELEIVIS (“Traveler”), a Lithuanian* 
language weekly, still published al 253 West Broadway, 
South Boston, Mass. The newspaper is edited by a Lith
uanian-American fascist, Stanley Michelson. It has a

40,000.
)itic. Jews are referred to as 
“slinking kikes,” and the 
Hitlerite canard of “Jcwish- 
Bolshevism” is a favorite 
subject of discussion. After 
soviets were established in 
Lithuania in July, 1940, 
Keleivis launched a cam
paign of vitriolic slander 
against the Jewish people, 
asserting that “Jew Com
munists” had seized the 
L i t h u a n ian government. 
Some characteristic head
lines were, “Jews Will Have 
Shirts — L it h u a n i a n s 
Won’t” (issue of January 8, 
1941); “Jews Will Control 
Meat” (issue of February 1, 
1941); “Jews and Russians 
—Real Rulers of Lithuania” 
(issue of June 4,1911). The 
political situation in Lithua
nia was summarized in 
Keleivis as follows:

“Perhaps it will not be 
clear to America’s Lithua
nians why the people of Li
thuania are electing * Jews, 
and Russians as their re
presentatives instead of Li
thuanians? It is so because 
the Lithuanian people can
not elect whom they want 
but have to vote for those 
candidates who are put up 
by the agents of Moscow.... 
If the Lithuanian peope 
had freedom, they would 
not elect Jew Communists 
as their representatives.”

On June *25, 1941, imme
diately after the Nazis in
vaded Lithuania, Keleivis 
asked: “Where is Paleckis 
now with all his Jewish 
commissars? Did they run 
through the mud to Stalin? 

į Or maybe they are already 
I sitting in jail.” And the ed
itors of the Naziphile sheet 
gloated: “Good, good, the 
Jews are chased out of Lith
uania!”

Keleivis, Bagocius, Commit
tee for Promotion of

Democracy
On December 13, 1941, in 

an article on the so-called 
Committee for the Promo
tion of Democracy, The 
Hour reported that F. J. Ba- 
gocius, one of the founders 
of the Committee, was

circulation of approximately 
Keleivis Iras made little^ 

attempt to conceal its sym
pathy for Hitler’s cause. 
Not only have its editors op
enly expressed profound 
admiration for the Quisling 
regime established in Lith
uania by the Third Reich; 
but they have regularly fea
tured dispatches from Nazi- 
endorsed correspondents in 
Kaunas, reprinted nume
rous articles from the Nazi- 
Lithuanian press and pub
lished lengthy extracts from 
speeches delivered over the 
Goebbels - controlled Kau
nas radio station.

Keleivis Welcomed 
Invasion

When Hitler attacked Li
thuania in June, 1941. 
Kelt i v is enthusiastically 
welcomed the invasion as 
the “liberation” of the Bal
tic state. Ech )ing the cyn
ical claims of the Propag
anda Ministry of the Third 
Reich, the fascist Boston 
paper described the Lithua
nian people as widly rejoic
ing when the Nazis marched 
into their homeland. Typ
ical of this Hitlerite journ
alism was the following 
passage from an article ap
pearing in Keleivis on July 
9,1941: ____ __

i 
“When the Germans be

gan to march upon Russia, 
a wave of happiness began 
to rise for every Lithua
nian — In all of Lithuania 
it was fuly believed that no 
one ese could or would free 
the Baltic nations from 
communist slavery if Ger
many did not do it... not 
one of the large democratic 
states were hearty friends of 
overpraised and overhonor
ed European democracies, 
that is France and England, 
even held up Lithuania’s le
galization of the Memel ter- 
ritoiry. Therefore, for 
the Lithuanians, it would 
be hopeless work to wait for 
the democracies to free the 
Baltic states from Bolshe
vik slavery.”

Keleivis as Jew Baiter
In true Nazi style, Keleiv

is is scurrilously anti-Sem-

At the very foundations of democrcy, gnaw the stooges and abettors of Adolf Hitler

clpsely associated with the 
pro - Nazi paper, “Keleivis. 
(Bagocins acted as spokes
man for the Committee for 
the Promotion of Democra
cy when this group sent a 
delegation to the Depart
ment of State last fall.)

Bagocius, who is a law
yer, helped draw up the 
statement of ownership of 
Keleivis. His office is locat
ed at the same address as 
the publication, and he is a 
frequent contributor to this 
pro-Nazi, anti-Semite sheet. 
The paper in turn gives en
thusiastic publicity to his 
various activities, reprints 
his speeches, and regularly 
supports him as candidate 
for the presidency of the Li
thuanian Alliance of Amer
ica. Lithuanian - American 
circles refer to Bagocius as 
“the brains behind “Kelei
vis“

While Bagocius was help
ing organize the Committee 
for the Promotion of Dem
ocracy, Keleivis published 
articles warmly praising the 
aims of that organization. 
When The Hour exposed 
leading members of the 
Committee, Keleivis accus
ed our newsletter of taking 
part in a “plot” against 
“patriots.” The pro-Nazi, 
anti-Semitic Lithuanian 
press as a whole rallied to 
the defense of Bagocius’ or
ganization. The fact that 
these Fifth Column publica
tions so ardently champion 
the Committee for the Pro
motion of Democracy is in-

BOOK ON 'RUSSIAN CULTURE 
AND ENGLAND' DUE SOON

MOSCOW.—“Russian CultureQhind reminiscenes of him which
and England” is the title of the 
coming volume of “Literary Her
itage” now being prepared for 
three years in the archives and 
museums of the Soviet Union 
where much material has been 
discovered throwing new light on 
the relations between English 
men of letters and many Russian 
writers and public men.

The volume will include here
tofore unpublished autographs of 
Byron, among them a rough 
draft of an unpublished lyrical 
poem and several letters. Byron's 
letter to the artist Juliani writ
ten in Italian and dated at Pisa 
on Sept. 23, 1822, is one of the 
latter.

Material on
Sir Walter Scott

Materials relating Sir Walter 
Scott’s Russian connections will 
occupy a prominent place. This 
famous writer followed the guer
rilla warfare of the Russian peas
antry in 1812 with particular in
terest. At the end of the 1812 pa
triotic war he became acquainted 
with one of its heroes, the Cos
sack ataman M. I. Platov, who 
visited London in 1814.

Scott also corresponded with 
Denis Davydov, the famous par
tisan and poet. In his first letter, 
Scott wrote that he very much 
wanted to make a detailed ac
quaintance with the nature bf 
the guerilla warfare which, he 
said, was waged in Russia with 
such initiative and so untiringly.

The volume will also contain a 
number of Scott’s letters to the 
nephew of the partisan poet, V. 
P. Davydov, who more than once 
met the scotch writer and left be-

dicative of just how “dem
ocratic” are the Commit
tee’s aims.

his English biographers have not 
been acquainted with.

Will Tell of
Dickens’s Popularity

During Sir Walter Scott’s stay 
in Paris in 1827 he was sketched 
several times by the Russian 
painter, Alexander B r y u 11 o v . 
Three of these sketches have 
come down to us and will be first 
published in the coming Anglo- 
Russian volume of “Literary Her
itage.”

A section will be devoted to the 
Russian interests and connections 
of Thomas Carlyle.

The volume will also acquaint 
the reader with newly foundma- 
terials on A. S. Pushkin’s meet
ings with English travelers in 
Russia. ?

A separate chapter will deal 
with the Russian connections of 
Thomas Moore.

Documentary data on the be- 
gining of Charles Dickens’ popu
larity in Russia have been col
lected for the first time for this 
volume. It will also contain ma
terial on this correspondence and 
personal meetings with his Rus
sian translator, I. I. Vvedensky.

A large number of (documents 
reveal the interest displayed in 
England in Leo Tolstoi. Among 
them are many letters to Tolstoi 
by English writers and public 
men beginning with Matthew Ar
nold and ending with Bernard 
Shaw and H. G. Wells.

The material enumerated above 
do not exhaust the contents of the 
volume. It will be published in 
two issues of 50 signatures and 
will contain more than 150 illus
trations.

Subscribe To “

V>lnis English Section
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Thurs., iviuxv>. iq 1942, No. 12 VILNIS ENGLISH SECTION Page SevenDETROIT COMES THROUGH WITH PLAY "fiVYTA DUKTĖ” THIS SUNDAY: IN PARADE LKM Chorus News

After a suspense that precedes 
a production of any kind, the day 
is here when the choristers and 
other actors will go on to show 
the public what they have been 
rehearsing for. This past month 
a lot of effort has been put into 
this play. In the past few weeks 
the play has been progressing at 
a good clip and all of the actors 
are in high pitch raring to go. 
The past two Sundays the chorus 
has put on excerpts from the 
play on the radio program, so 
most people have an idea just 
what to expect from this group. 
The coming Sunday is the day, 
and at 6 p.m. SHARP the cur
tain will go up. Here is the time 
to say that the action will start 
early next morning. J*fst a few 
right on the dot for the play is 
quite lengthy. To those who

J. J. Butkus
Author of the play “Išvyta 

Duktė” which is being pre
sented by the Detroit Aido 
Chorus this Sunday.
want good seats, come down a 
little earlier for the doors will 
open at 5 p. m.

JOIN IN PARADE
Well, when things come along, 

they come in bunches. The chorus 
will have quite a busy day this 
Sunday. Taking this into consid
eration, bowling has been called 
off for this week. The parade for 
"Americans All” rally will start 
at 1 p.m., at the street car tracks 
in front of the State Fail* Colis
eum. All of the girls in the cho
rus will be in Lithuanian cos
tume. All together some one 
thousand singers will gather 
there from the various foreign 
groups of this city. They will as
semble there and parade to their 
positions in the Coliseum. The 
Aido chorus promised to try their 
best and round up at least thirty 
five members for this occasion, 
but they have done better than 
that. For at the past two Sun
day’s rehearsals over forty mem
bers have been coming down to 
get in shape for this big event. 
This has been a very encouraging 
sign. The chorus was getting so 
that there were very few that at
tended. The defense work and 
long hours has made it very hard 
for the members to get down to 
the hall very often. But it 
seems that all we needed was 
something like the present thing 
to bring out the gang.
GOOD REHEARSAL SUNDAY

This past Sunday another big 
group assembled to get together 
in their effort for the singing at

the “American All” rally. When 
the whole group gets together, it 
makes it so nice to hear the vol
ume and well, it just gets one. 
Don’t forget that this coming 
Friday at 7:30 p.m. rehearsal is, 
being held as usual. Sunday 
morning, since there is no bowl
ing, the members have been ask
ed to get down to rehearsal at 
10:30 a. m. for that final warmer
upper. All come prepared to go 
straight to the Fair Grounds for 
the broadcast.

NOTES ON PEOPLE
The past week-end was a little 

on the quite side except that Ray
mond Lyben was able to drop 
around from camp and say hello. 
With nothing on the program for 
Saturday evening a group got to
gether with Ray at Die Loilie’s 
and just talked over the days 
gone by, danced a bit and had a 
few beers. The party broke up 
quite early for the girls ensemble 
had to sing on the Radio hour 
early next morning.

Just a few notes on the lives of 
the members:

Sorry to hear that ALF. R. was 
on the sick list last week.... 
Albena N. just tingling with vit
ality. Wonder why? Could it be 
because Ray was in town?.... 
ALDA L., who was that young 
man next to you at Die’s? .... 
VIOLET K. had FRITZ R. hook
ed for the evening again, (or was 
it the other way around?) .... 
JOHNNY S. changed gals for the 
evening. Getting tired of the 
same one all of the time, eh? .... 
Ray L. getting all of the atten
tion from the gals. Seems that 
the uniform gets the weaker sex 
even if there is plenty around 
those days.... Three new 
faces were in "the “soprano section 
and one young fellow in the ten
or this past Sunday. Sorry, but 
ye correspondent lost the list of 
names. Will correct this mis
deed next week.... The altos 
had the pleasure of seeing So
phie R. with them again after a 
long absence .... What has hap
pened to Anne G.? We haven’t 
seen her for quite some time.... 
Stewart R. was there too on his 
day off. There’s the boy that 
likes to sing, even if he doesn’t 
understand what it’s .all about.

DON’T forget the play Sun
day, March 22, at the Finnish 
Hall, Fourteenth and McGraw. 
Missing this would be a big mis
take on your part. Be seeing you 
at the Finn Hall.

My mother told me that I 
should mind my own business at 
all times. It is very, very hard 
to do when there are such people 
around. I mean L.K.M. members. 
I am still very green at writing 
in newspaper columns, I guess 
you have gathered that by now. 
Anyway, here I go.

Can you imagine! No girl asked 
me for a date last Saturday, so I 
peeked in the L.D.S. affair of 
course unseen by those three L. 
K.M. members Caz R.. Moon 
M .. and Valeria B .. It seemed 
that the two boys were unhappy 
for some reason, but Valeria 
looked as though she was having 
a good time working in the check 
room. (What the matter was? 
You looked bored).

Sunday morning the rehearsal 
started late as usual. Dancing 
partners were picked for the 
gavote in the Student Prince. 
They are as follows: Sylvia B. 
and Wahoo .. Volga J. with Shin- 
gards .. Julia J. and Caz R .. 
Helen A and Sailor ... and Isabel 
with Moon M .... Helen A. we 
are glad to see you down at re
hearsal. We hope you will stay. 
From what I could see you were 
very anxious to sing a solo. 
(Don’t be down hearted. They 
will consider you next time).

It seems when Wayne is around 
Frank J. can’t go around with 
other women... A rumor is go
ing around that Alma W. is go
ing to get married. Is it true? 
Why don’t you tell us of these 
things? ... Mary K. seems to be 
awful anxious to read a letter 
that Valeria had. It was suppos
ed to have been from Ed. Z... 
Tex was giving a few pointers 
on the gavote. Nice going, Tex. 
Moon, you catch on very fast, 
so someday you will teach me 
how to dance the gavote... 
Whi'tney T. and Agnes K. were 
discussing Ed Ziny. They said 
that he used to be bashful. Not 
anymore. (Ziny am I right?)

Our rehearsal was very good 
(But Valeria stay off of the prin
ces feet). That is all that I can 
write about except chorus mem
bers old and new lets get in the 
spirit and come down on time. 
We have only two weeks to pol
ish up on the operetta. All the- 
leading characters are working 
like dogs, or shall I say like hor
ses, including Teach. So what do 
you say, let us all do our share, 
to put this operetta over like it 
should be. So-long ’till we meet 
again. I remain yours forever.

Percy.

KNOW THESE LEGS? — You’ve seen them times enough in 
magazine ads. But the legs also have a body and face. Ensemble 
belongs to Evelyn Carmel, 22, of Toledo, Ohio, whose legs are 
most photographed stocking models.

FORMER LDS MIDWEST YOUTH COUNCIL PRESIDENT IS IN 80TH INFANTRY MANUVERS
How our American boys are being put into trim for eventual com

bat with the Axis forces, comes to the Vilnis English Section from 
California sources. Although it is not a comprehensive study of the 
art of practice warfare, it will give readers some knowledge on the 
rigorous training received by the men of the 80th Infantry, which 
includes in its midst many Lithuanian-Americans and notablely, 
Private Julius J. Urbikas of Chicago, Illinois, member of the Asso
ciation of Lithuanian Workers (LDS) and former president of the 
LDS Midwest Youth Council.

The 80th Infantry Training Battalion got a real taste of 
actual battle conditions this week on a three day bivouac 
—most extensive maneuver in which an organization of 
the Infantry Replacement Training Center has particip
ated. <

Led by Lieutenant Colonel Sa
muel L. Metcalfe, battalion com
mander, more than 1,000 officers 
and men of the 80th made the 18 
mile march into the rough terri
tory of a hertofore unused in- 

| fantry maneuver area.
Although not included in the 

regular training program, the bi
vouac was conducted by special 
permission from infantry head
quarters, after having been con
ceived by Lieutenant Edward O. 
Berry, former plans and training 
officer of the 80th.

ONLY GUARD LEFT
Every active member of the 

battalion participated, including

5was divided into two groups— 
those who had sleeping bags and 
went comfortably to sleep, and 
those who stayed awake all night 
feeding bonfires to thaw them
selves. The latter group was in 
the majority.

The second day was devoted to 
tactical problems of the squad 
and platoon in the surrounding 
countryside. «

WADE ACROSS RIVER
The next night was devoted to 

a problem in which the battalion 
represented an outpost for a 
larger unit. After maneuvering 
in the hills, wading across and 
falling in the river occasionally, 
the men slept well despite the 
cold.

PVT. JULIUS URBIKAS
Former president of the 

LDS Midwest YouthCouncil 
and member of the Chicago 
LDS Redwings branch who 
participated in the manuvers 
herewith mentioned.

first sergeant, cooks, clerks and 
buglers. Only exceptions were 
two men from each company left 
behind to guard property, and 
two men remaining in battalion 
headquarters for necessary ad- 
nistrative work.

The long column moved past 
the grenade courts, the CCC 

i camp, and skirting the Rancho 
Nacimiento it made its way into 
unexplored territory.

After marching through rough 
country for several miles along 
the Nacimiento River, the battal
ion soldiers reached a ford, where 
they were given their blanket 
rolls and told the bivouac area 
was only a mile and a half far
ther.

SLEEP IN BAGS
The blanket rolls, along with 

rations for the three day stay, 
had been brought by truck to 
this point, beyond which the ve
hicles were unable to go. All sup
plies were moved by hand across 
the river and on to the bivouac 
area, where the men pitched pup 
tents, set up field stoves and 
made ready for the stay.

The first night the battalion

Rest, games and fireside chats 
made up the following day. In. 
the late afternoon orders were 
given to prepare for departure. 
Equipment was assembled, packs 
adjusted, and the long column 
moved out.

Eighteen miles through rough 
country in the dark took its toll, 
and it was a weary outfit that 
dragged in across the camp pa
rade ground in the small hours 
of the morning.

Chicago LDS Girls’ 
Attention Called To 
Red Cross Classes

This is the final notice of 
the Red Cross First - Aid 
class that has been started 
thru the efforts of the Wo
men’s Auxiliary and the 
Lambda Delta Sigma So
rority. The call to all wo
men is very important in 
this war against the agres- 
sors. We must be prepared.

All girls, and women are 
urged to make every effort 
p o s s i b 1 e t o attend these 
First-Aid Classes. Anyone 
can attend.

The classes will be held 
on Thursdays. This Thurs
day, March 19 at 7:30 P. M. 
sharply, we want to see a 
great many women there. 
The course will last for ten- 
wceks in order to obtain a 
Red-Cross Certificate. So, 
come all to Mark White 
Square Park, 30th and Ilal- 
sled Street

Sorority Sis.

VILNIS BAZAAR, AUDITORIUM, FRIDAY, SATURDAY, SUNDAY
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Rounder Upper Writes:

LDS MERRY GO ROUND
i Detroit LDS Bowling Tourney 
Committee Sets May 2—3 As

BOWLING PLANS MADE
Detroit has already announced tentative bowling 

plans. The date set for the tourney is May 2-3. Teams in 
Chicago and Rockford should immediately get on the job 
and put into operation plans which will net the tourney 
the greatest representation.

It is generally understood that many of the bowlers 
(male) have left or are leaving for the army. However, 
this should not put a damper on plans. It means we’ve 
got to work a little harder, that’s all.

( 
DRAMATIC TOURNAMENT

Joe Staler, Midwest Youth Council drama responsible, 
reports that Chicago is moving ahead in the drama field. 
Three branches, Redwings, Sparks, Monarchs arc those 
that have drama directors and are pushing their plans 
ahead. George Kwain, Tex Zebraitis, and Anne Petrulis 
are the branch directors.

Meanwhile, out in Rockford the “Rockets” arc rehears
ing a play written by a branch member.

Branches have a very short time in which to rehearse 
the play selected. Therefore the less time wasted on tri
vial items, the better the play will be when presentation , 
time rolls around.

WHERE ART THOU ROSELAND?
Very little has been heard from the “California” sec

tion of Chicago. Many of the Roseland boys are involved ( 
in national defense work, working mixed hours, so that s 
appearance at their branch meeting is almost impossible, j 
Regardless though, some system should come to the fore | 
and even though activity such as was prevalent previous
ly isn’t quite possible, some small steps can be taken.

Bowling is one item that the Roselanders have been 
concentrating on. Now that the tourney date has been 
set, can we look upon the bowling teams in-your section 
as participants in the tourney?

SPARKS ARE LEADING
Bridgeport has no cause for shame as long as the LDS 

Sparks branch keeps up the pace it has set for the cur
rent member drive. Rumor has it that several members 
can be expected for their forthcoming meeting.

CONVENTION COMMITTEE
CPC (Chicago Convention Planning Committee) met 

this past Monday evening and furthered convention 
plans. The convention will be a four day event (this is 
definite), therefore many of the items which were con
sidered will have to be dropped.

....IN LDS CIRCLES
That Urbikas boy serving Uncle Sam reports that he 

- met a girl by the name of Pat in Los Angeles, and that 
Tony Guzauskas should know about it. Seems that Pat 
lived in Brighton Park at one time.... Four LDS’ers in 
the army are corresponding with one another. They are 
"Make” Pecelunas, Eddie Kavalaiiskas, Julius Urbikas 
and 2nd Lt. E. N. Ausčius. All four are on the west 
coast....

Sad news comes from Rockford. Mr. Žolynas, LDS 
member in that city and relative of Violet,“Rocket” mem
ber died last week. Chicago LDS’ers extend their con
dolences .... LDS members go to make up both the 
LKM and Aido Chorus. This week end both groups will 
participate with songs at the Vilnis Bazaar. ’Tis said 
that the Aido chorus will soon outdo the LKM’crs in 
many phases of activity ....

Many things come with Spring.... mostly boys. And 
the Gordon's are proud of the fact. Meanwhile another 
boy is raising a rumpus at the Brooklyn home of the 
Zablackas’, and Bertha Fulton known well in LDS circles 
proudly awaits the day. Betcha it’s another boy....

Paps Riva who is secretary of the Chicago LDS bowl
ing lead has been classified as 1A by his draft board .... 
Dorothy Rasmus, Roseland LDS member and president 
of the Aido Chorus there, is proud of the advances the 
group has made. Over 500 persons attended their affair 
sponsored the Sunday before last. Credit also goes to 
Dorothy Yuden, LDS member and director of the

Date of Midwest Pin Meet
DETROIT, Mich.—LDS bowling teams from the cities of Cleveland, 

Pittsburgh, Chicago and Rockford will meet in bowling combat here on 
May 2 and 3rd. These are the dates sleeted for the LDŠ Midwest Bowling 

; Tournament. . »
Detroit which has delayed action on tourney plans for a definite reas- 

j on, now under the command of Joseph Adams, secretary in charge of ar
rangements, announced that arrangements as they stand in Detroit “de
mands swift and sure action from all branches and teams who are sched
uled to participate in the tournament.”

National bowling trophys which were won by LDS 
branches from Detroit and Chicago last year. The tourn
ament was held in Cleveland, Ohio. Another tournament 
is being held this year in Detroit, Mich. It will take place 

on May 2-3. The tourney will be a midwest event

CHORAL COMPETITION AND 
BATUT1S ORCHESTRA AT
VILNIS WEEKEND BAZAAR

There will be lively^enjoy themselves, 
competition between 
choral' groups at the 
bazaar sponsored by the 
Lithuanian Daily Vilnis, 
which opens at the Chi
cago Lithuanian Audit
orium this Friday ev- 
ning.

A yearly event, the 
Vilnis Bazaar, On March 
20, 21, 22— Friday, Sat- 
urdayand Sunday, at the 
Lithuanian Auditorium, 
will be the best ever held.

Headed by a score of 
choral groups, soloists 
and dance group, with 
Mike Batutis and his or
chestra giving out the 
lilting tunes for dancing, 
the three day event will 
offer both young and old 
an opportunity to really

) Alleys Contacted
Three bowling establish

ments have been contacted 
for the tourney. All that is 
required now, is definite no
tice from all affected 
groups as to the amount of 
teams to participate. One 
of the bowling emporiums 
has 78 alleys while the 
other two have twenty al
leys apiece. Of these three, 
one will be selected as soon 
as notice from the particip
ating groups comes through.

As much information as 
possible should be forward
ed to Joseph Adams, who is 
in charge of the tourney. 
Those responsible for 
teams in Chicago, Rock
ford, Cleveland and Pitts
burgh should communicate 
immediately.

Headquarters Hotel
Headquarters during the 

tournament will be a De-

Prizes, extraordinary 
ones, consisting of port
able radio set, watch and 
Rogers silverware, will 
be given away absolutely!
free to the lucky ticket' 
holders.

Tickets for this grand 
event sell for 25 cents 
plus tax. The ticket is 
your admittance for all 
three days.

Committee.

chorus....
’Tis said that Joe Dober, Spark member leaves for the 

Army, Friday....

troit hotel, yet to be select
ed. However this should not 
bother participants. The 
main concentration should 
be on the organizing of the 
trek to Auto City, number 
of teams to participate, and 
way of transportation.

More information as re
gards the tournament will 
be relayed soon. Mean
while, cities such as Rock
ford and Chicago who have 
long asked for information 
relative to the tourney, 
should communicate imme
diately with Joe Adams, 
Secretary LDS Bowling, 
8763 Lane Ave., Detroit, Mi
chigan. Any and all infor
mation requested will be 
answered immediately.

7s Midwest Tourney
There will not be a NA- 

TIOAL bowling tourna
ment this year, due to cir
cumstances known to every 
member of the LDS. The 
tourney which will be held 
in Detroit will be a MID
WEST BOWLING TOURN
AMENT.

Again, just to repeat and 
drive home the necessary 
and most important point; 
please communicate with 
Joseph Adams via letter, or
telegram immediately on 
points mentioned. Address 
is: 8763 Lane Ave.
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